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Ni* zam ówione przez Redakcje rękopisy beda zarra- 
eane autorom  jedynie przy dołączaniu po rta  zw ro t
nego. P re n u m era ta  m iesięczna 6.— Z)., z odnoszeniem 
do domu 6.50 ZŁ W Rzeszy z dop łata  p o rta  7.50 ZŁ 
W Gen. Gub. ty lko  p renu m era ta  przez urzędy pocz

tow e K onto czekowe: W arszaw a 658.

Przyjęcie delegacji polskiej
przez Gen. Gubernatora dr. Franka

Lwów, 16 listopada. Z okazji pobytu swe
go w stolicy Okręgu Galicja przyjął Ge
neralny Gubernator dr Frank delegację 
polska pod przywództwem prezydenta dra 
Tesznara.

W imieniu przedstawicieli polskiego Ko
mitetu Opiekuńczego przedstawił dr Te- 
sznar Generalnemu Gubernatorowi dr 
Frankowi szereg aktualnych zagadnień, 
dotyczących ludności polskiej Lwowa.

Podkreślił on przy tern, że czynn-ość spo
łeczna instytueyj polskich doznała po
ważnego poparcia dzięki pomocy władz, w 
szczególności w zakresie przeprowadzania 
różnorakich zbiórek.

Szczególnie w Galicji fakt ten posiada 
specjalne znaczenie, ponieważ w czasie 
panowania bolszewików odbywały się licz

ne wysiedlania ludności galicyjskiej do 
wnętrza Azji, Wskutek tego liczue rodziny 
pozostały bez żywicieli i popadły w wielką 
biedą. W odniesieniu do nastawienia lud
ności polskiej w stosunku do tendemcyj 
bolszewików oświadczył dr Tesznar:

„Na froncie wschodnim nieprzyjaciel 
prewadzi walkę nietylko na Iinji bojowej. 
Pedejmuje on również zdradzieckie ma
chinacje na tyłach frontu. Posługuje sią on 
przytem metodami dywersji. Zapewniam, 
że ludneść pelska odrzuca te zbrodnicze 
metody nieprzyjaciela, potępiając je zde
cydowanie".

Bezpośrednio po bficjalnem przyjęciu 
Generalny Gubernator dr Frank przez 
dłuższy jeszcze czas prowadził ożywioną 
rozmowę z członkami polskiej delegacji.

Po usunięciu generała Girauda.
Berlin, 16 listopada. Niemiecka Korespon

dencja Dyplomatyczna pisze, że usunięcie 
gen. Girauda ze stanowiska współprezyden- 
ta algierskiego komitetu emigrantów fran
cuskich jest wydarzeniem o niezmiernie do
niosłem znaczeniu.

W osobie gen. Girauda znika ostatni eks- 
ponent tej grupy francuskich generałów i 
polityków we francuskiej Afryce, którzy w 
dniu 9 listopada 1942 r. nawiązali współ
pracę z lądującymi wojskami amerykań
skiemu w tej nadziei, że z pomocą Stanów 
Zjednoczonych będą mogli obronić zamor
skie posiadłości- francuskie przeciwko im
perializmowi brytyjskiemu. Z pośród pozo
stałych członków tej grupy admirał Darlan 
został zamordowany przez Secret Service, 
Bergery został zamordowany, Nogues i 
Chatel zostali wydaleni z kraju, podczas 
gdy Peyreuten ustąpił dobrowolnie. W ten 
sposób, Gaulłe i jego zwolennicy uzyskali 
ostat^fimie tą część władzy we francuskiej 
Afryce północnej, w której wykonywaniu 
nie są zainteresowane anglo-amerykańskie 
władze wojskowe.

Do usunięcia Girauda nie doszłoby praw
dopodobnie w tej formie, gdyby polityce 
brytyjskiej nie udało się zapewnić sobie 
przytem poparcia Moskwy. Gen. de Gaulłe 
już dawniej utworzył możliwości dla wpty 
wów Moskwy wśród swoich zwolenników. 
Jest on-dzisiaj bojownikiem na usługach 
tych polityków sowieckich, którzy przez 
wysłanie W yszyńskiego do komitetu śród
ziemnomorskiego oraz przez wydelegowa
nie Bogomołowa do komitetu dla francu
skiego Algieru spodziewają się  usadowić na 
stałe nietylko w rejonie śródziemnomor
skim, ale.także w rdzennej Francji. Nie ule
ga żadnej wątpliwości, że front anglo-so- 
wiecki, który w czasie rokowań w  Moskwie 
w tym punkcie spotkał się z przychylnością

Gdzie znajduje się Alfieri?
Medjolan, 16 listopada. Pogłoski, rozsie

wane zagranicą, jakoby b. ambasador wło
ski w Berlinie. Alfieri, miał ujść zagranicę, 
nie odpowiadają prawdzie. Jak bowiem obe
cnie słychać, Alfjeri został aresztowany 
i osadzony w więzieniu.

Uroczysty pogrzeb hiszpańskiego 
biskupa.

Madryt, 16 listopada. Śmiertelne szczątki 
zamordowanego przez bolszewików bisku
pa Barcelony dra Irurita będą złożone w ra
mach podniosłych uroczystości kościelnych 
w dniu 3 grudnia w bazylice katedralnej w 
Barcelonie. Dr. Irurita został aresztowany 
na początku wojny domowej przez komuni
stów i w więzieniu św. Eliasza wraz z inny
mi duchownymi oraz rodzina, która uży
czyła mu schronienia, przewieziony na cmen
tarz Moncada, gdzie zastrzelono go pod n u 
rem cmentarnym.______

Zastrzeżenia wobec deklaracji 
konferencji moskiewskiej.

Genewa, 16 listopada. Kierujące czynniki 
Kościoła rzymsko-katolickiego na terenie 
Stanów Zjednoczonych podały na łamach 
dziennika „Times" do wiadomości, iż nie 
mogą one bez zastrzeżeń aprobować w całe] 
rozciągłości deklaracji, złożonej na konfe
rencji moskiewskiej.

Oświadczenie moskiewskie, jak w dalszym 
ciągu podkreślają czynniki kościelne, jest 
powodem troski dla tych, którzy sa zwolen
nikami sprawiedliwego pokoju.

„Times" dodaje, iż jest to pierwszy tego 
rodzaju wypadek, że jakaś zorganizowana 
grupa w Stanach Zjednoczonych wysunęła 
zastrzeżenia przeciwko ewentualnym wyni
kom konferencji moskiewskiej.

Atak samolotów aljanckich 
na Sofjf.

Sofja, 16 listopada. Samoloty aljoncklo 
naleciały w niedzielę w południe nad Buł
garię i dokonały ataku powietrznego na 
stolicę tego kraju.

W związku z tem, wydano w Sofji nastę
pujący komunikat urzędowy: „W dniu 14 li
stopada samoloty alianckie naleciały nad 
terytorium tego kraju- Około południa 
zrzucono bomby na Sofję, przyczem kilku 
obywateli zostało zabitych lub rannych, 
wśród nich kobiety i dzieci. Również bitka 
domów w dzielnicach podmiejskich uległo 
zniszczeniu.

Pogłębienie przyjaźni mocarstw osi.
Tokio, 16 listopada. Towarzystwo przy

jaźni niemiecko-japogsko-włoskiej urządzi
ło wczoraj z pomocą japońskiego minister
stwa spraw zagranicznych konferencję, ce
lem omówienia możliwości pogłębienia przy
jaźni rńoearstw osi oraz celem wzmocnienia 
obrony przeciwko propagandzie wrogów 
osi.

Obok licznych osobistości japońskiego ży
cia politycznego udział wzięli ze strony mo
carstw osi ambasador niemiecki Stahmer,

poseł bułgarski jak również pełnomocnicy 
Rumunji, Włoch i Chin narodowych.

Po słowach powitania, wygłoszonych 
przez przewodniczącego stowarzyszenia, ad
mirała hrabiego Ogasawara. glos zabrał 
ambasador niemiecki również jako przed
stawiciel mocarstw osi oświadczając rn. in., 
że z uznaniem wita to zadanie, jakie sobie 
postawiło stowarzyszenie, a dotyczące po
głębienia wzajemności i współpracy pomię 
dzy Japonją a sojusznikami europejskiemu

Podstawy zwycięstwa w Azji Wschodniej.
Osaka, 16 listopada. „Deklaracja, wydana 

ostatnio na konferencji Wielkiej AxJI 
Wschodniej, stanowi drogowskaz do nowe
go świata, napisany krwią mlljarda lu
dzi" — oświadczył w jednem ze swoich 
przemówień minister spraw zagranicznych 
Szigemitsu.

W dalszych swoich wywodach minister 
spraw zagranicznych dal wyraz swej nie
złomnej wiary w zwycięstwo, stwierdzając, 
iż dzieło odbudowy na teren;e Wielkiej A- 
zji Wschodniej rozwija się równolegle z 
wielikiemi zwycięstwami, odniesionemi 
przez wojska japońskie. Jako cztery naj
ważniejsze podstawy przemawiające za

zwycięstwem Wielkiej . Azji Wschodniej 
Szigemitsu podał: • <

1) Historyczny fakt, iż zwycięstwo jest 
zawsze udziałem tych, którzy wałcza w i- 
mię sprawiedliwości. 2) Ścisła łączność na
rodów wsehodnio-azjatyokich pod dowódz
twem .Jałponji. 3) Fakt, iż narody wschod- 
nio-azjatyckie, będąc zwolennikami wolno
ści i nie uznając różnic rasowych, walczą 
dla przywróceń i a harmonii i wzajemnego 
zrozumienia na świecie. 4) Niewzruszona 
wiara Azji Wschodniej w dobro swej spra
wy doprowadzić musi do uzdrowienia sta
rej Azji i powstania nowej Azji tak, iż 
Amerykanie i Anglicy wreszcie taki stan 
rzeczy będą musieli uznać.

Stosunek Anglo-Amerykanów do Związku
Sowieckiego.

Bukareszt, 16 listopada. Wypadki w obo
zie aljenckim, jakie zaszły od chwili za
kończenia konferencji moskiewskiej, uwa
żane są przez prasę rumuńską jako do
wód, że Anglo-Amerykanie skapitulowali 
w Moskwie przed dążeniami ekspansywnc- 
mi Sowietów.

..Curentnl" pisze, że choćby Anglo-Ame
rykanie najsilniej wierzyli, iż możliwa jest 
jakaś „polityka pokojowa" wspólnie 7. bol
szewikami, to jednak o wiele większe zna
czenie niż ich krótkowzroczna polityka 
posiada pośpiech, z jakim Stalin zabezpie
cza eobie „bazy sowieckich dążeń ekspan
syjnych".

„Viatza“ określa ostatnie wypadki w re
jonie morza Śródziemnego wóród alian
tów, Jako nawy dowód słabości Anglo-

Amerykanów. Charakterystycznym jest 
fakt, jak zauważa dziennik, że oprócz śród
ziemnomorskiego komitetu aljanckiego 
przedstawiciel Sowietów znalazł również 
miejsce w aljanckim komitecie dla Włoch. 
Dziennik sądzi, że polityka założonych rąk, 
jaką Londyn uprawia wobec agitacji bol
szewickiej w rejonie- morza Śródziemnego, 
da się wytłumaczyć jedynie pragnieniem 
Anglji nie gniewania bolszewików nawet 
w najmniejszych drobiazgach i ustępowa
nia wobec wszystkich ich żądań w Euro
pie. bez względu na to, jakie to może kie
dyś wywrzeć skutki dla losu samej An
glii. „Viatza" stwierdza w zakończeniu, że 
obecnie jest całkiem jasnem, że aljanci 
wydali Europę na łup bolszewizmn i * te
go powodu musi się ona bronić.

Hulla, doprowadził do ustąpienia Girauda. 
Gen. Giraud naraził się Moskwie głównie 
z powodu stanowiska, jakie zajął wobec 
agitującego we francuskiej Afryce północ
nej posła komunistycznego Marty, wskutek 
czego musiał tenże ostatecznie opuścić fran
cuską Afrykę północna i wyjechać do Mo
skwy.

W tych warunkach z politycznego punk
tu widzenia usunięcie Girauda jest identy
czne z wyparciem wpływów północno-ame- 
rykańskicł) we francuskiej Afryce północ
nej przez Anglję i usunięciem ostatniej 
przeszkody, jaka stała jeszcze na drodze bol- 
szewizacji francuskiej Afryki północnej.

Północni Amerykanie, którzy okupują 
francuską Afrykę północną, zostali tam pod 
względem politycznym „osadzeni na lodzie". 
Polityka pótnocno-amerykańska, mianowi
cie polityka Roosevelta, Eisenhovera i Mur- 
phy‘ego poniosła decydującą klęskę, z której 
ciągną korzyści Wielka Brytanja i Związek 
Sowiecki.

Prasa francuska o sytuacji 
w Libanonie.

Paryż, 16 listo-pada. Prasa francuska po
święca wiele miejsca ostatnim wydarze
niom na terenie Libanonu.

Dzienniki zwracają szczególną uwagę na 
niezdrową działalność de gaullistów w tym 
kraju, która to akcja wpływa na nieko
rzyść Francji^ „Cri du Peuple‘‘ pisze, że 
wiadomości, nadchodzące z Libanonu, po
twierdzają całkowitą indolencję emigran
tów. Wczoraj zlikwidowano Girauda w Al
gierze, dziś natomiast de gaulliści przestali 
być panami sytuacji w Libanonie. Dzien
nik stawia pytanie, czy generał Dentz, któ
ry w swoim czasie, jako przedstawiciel 
marszałka Petaina został wysłany do Li
banonu i Syrji, nie byłby utrzymał spokoju 
i porządku w  ̂tych krajach. Ludność Li
banonu, którą'de gaulliści' przyprawili o 
rozpacz, obecnie zwraca się do Anglików 
o pomoc. Ci jednak starają się kryzy* w 
Libanonie wykorzystać dla własnych ko
rzyści.

Anglja grozi wojną Arabom 
/ w Libanonie.

Berno, 16 listopada. Agencja brytyjska 
„Exchange JTelegraph" donosi z Libanonu, 
że oficjalny przedstawiciel rządu brytyj
skiego w Libanonie Spears wystosował do 
przywódców arabskich w tym kraju ostre 
ostrzeżenie, przyczem oświadczył, że Wiel
ka Brytanja bedzie się widziała zmuszona 
niezwłocznie podjąć interwencję przy uży
ciu siły  zbrojnej, o ile niepokoje przybrały
by rozmiary, mogące poważnie zagrozić o- 
gólnym wysiłkom wojennym aliantów.

Według doniesienia radjowej rozgłośni w 
Bejrucie, żaden z patriarchów Libanonu nie 
zwrócił sie do Anglików, bowiem mieszkań
cy Libanonu wstrzymują się przed wyda
niem opinji, czy uważają za lepszą francu
ską administrację, czy też angielską władzę 
ochronną. Dziennik „El Misri", na którego 
łamach ukazał się protest patriarchy maro- 
nickiego z powodu postępowania Francu
zów w Libanonie, oświadcza w związku z 
dementi, iż rozgłośnia radjowa w Bejrucie 
podlega kontroli Francuzów.

„Tan" krytykuje stanowisko gaullistów 
w Libanonie, którzy spowodowali protest 
wszystkich narodów Bliskiego Wschodu, po
nieważ działalnością swą pogwałcili zasady 
Karty Atlantyckiej oraz obietnice demo- 
kracyj. Powołanie się na Ligę Narodów by
ło również uderzeniem w próżnię, gdyż Liga 
Narodów nie istnieje więcej.

Uintensywnienie akcji łodzi 
podwodnych.

Berlin, 16 listopada. Na odprawie sytua
cyjnej jeden z wyższych oficerów mary
narki niemieckiej udzielił pewnych szcze
gółów o stanie wojny z udziałem łodzi 
podwodnych i przy tej okazji zaznaczył, iż 
akcja wojenna łodzi podwodnych przybje- 
rze niebawem na sile i to w znacznie 
większych rozmiarach niż dotychczas.

Ponadto akcja niemieckich łodzi pod
wodnych, która dotychczas ograniczała się 
głównie do wód Atlantyku i mórz okolicz
nych, dozna poważnego rozszerzenia, co nie 
pociągnie za sobą likwidacji , istniejących 
dotychczas punktów zapalnych. Szefostwo 
alianckiej marynarki będzie zmuszone kie
rować do no wy eh obszarów stojące mu do 
dyspozycji jednostki floty konwojowej o- 
t m  samoloty, wobec czego da się odczul 
osłabienie ubezpieczenia konwojowego.
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Kraków, w listopadzie. W icUem  * tes itr 
pojęcie o C -pa^njl Iąu*y afę ■ przestrzenią 
około aroż tnego Latium, jądra Rzymskiej 
Republiki.

Ciunoapn a jest to kraj, przez który płyną &i 
dwie rzeki: Tyoetf 1 Ani o. Gramce te go kraju o- 
be mują miasta Civita, V«*cciŁ, Tolfa, Ronci- 
glione, górę Sjfaote, Tivoli Balestrinn, Al'.ano 
i  G i D, * a j  tego krajobrazu ra..czyć na >  
ł y  Lazio na wschodzie, Rtoti na północy :i VI- 
terbo, na połLdniu Frosinoe. A więc kraj pomię
dzy Sicoo i Lins (Gangi anoj Do te jo  dochc zi 
jeszcz , od powstania i zyamu, przez faszy- 
stow uprawiony okręg pontyńskleh bagien, któ
ry słusznie uosi nazwę »PontyAskiej roli1 i  
Littoną i Sabaudią. Dzisiejsza prowincja Lazio 
zamyka właściwa rzymaa., JampagLę i Tfyherską 
równimę wzgórz Sablńskicii n wschodzie, ku Al
bańskim pasmom gór i Lepńskim górom.

Rzymska Campagnla niezawaze była 
tralną pasterzy, trzód /I a nołnyeh aa- 
gród, oraz mełancholijóle nastrajających 

ruin starożytnych joaowll.
W republikańskim Rzymi i była ona rolniczym 
k jmn. Ale za ozesuw C jamwa Rzymskiego 
nawiedził Camnagiię far:irtelny wró« — ma- 
larja, która uczynna szeroki w yłor w szeregach 
mieszkańców tego kraju i mciąryła nad całym 
krajem. Przy końcu XIX stulecia rdadze pań
stwowe pc duły ralkę przeciw i p itr ‘ulom rta- 
■o-rzwmsfclei ornej zie n u 

Dz eła tego' dokończył faszyzm, zamieniając 
d 1ko rosnące wierzby na oprawną ziemię, na

Angło-amerykańska rywalizacja.
S r k l  oln. 16 listopada, L n$yń*ki „Ti

mes" oświadcz? w poniedziałek, że Anglia 
neże słusznie z pewntm zaniep othojemem 
i ciekawością obserwować przyszł° ."mory- 
kańską polityk g-^podarczp ora. jej skuł 
ki dla gospłdark światowe.,. „Nic z więk
szą pe ynościa nie doprewadz' w ostatecz
nym bilassio do chaosu i katastrofy, jak 
polityka, usiłująca sztucznie śrubować eks
port, bez równoczesnego popierania impor
tu". Uprzyr- lejowane s -nowlsko, jakie 
Ameryka zajmie w przyszłej s tr ik  urze po- 

. litycznej i ko t lodarczfcj, sprawi", że poli
tyka amerykański w tym okresie staje sie 
„prawna s-petn lacją". w które;' reszta kra
jów na św eci a jest silni i zainte 'e : erwan a. 
Odnosi s5ą to szczeg„,n.e do Wielkiej Fry- 
tan;'L Z tego powi du dziepni/k pragnąłby 
uzyskać informacje, ] jak edą wygi ad ać 
przyszłe amerykańskie rynki przywozowe.

Prawda o „rozwiązaniu4* 
komtnterau.

Sztoki Nn, 16 i"«topaida. Według wiado
mość1 t Waszyngtonu, członek M?l mer ‘i 
z ramienia stronnictwa republikańskie » 
Oondera z Michigan miał oświadczyć, żs 
statki, które na podstawie umowy dzier
żawiło-pożyczkowej przewożą do Związku 
Sowietów jrzęsyłk owracaji tf» Stanów
Zjednoczonych nała.jw ane wielotonowym 
bagażem, zawlorającym muterjał propa
gandowi w postaci tysięcy dzienników i 
czasopism.

Tn sensacyjne odkrycie teyo grotesko
wego manewru oszukjuiczego c zekomcan 
rozwiązań o kominternu ryw ' łałb w naj
szerszych sforach mic-zkańców Stanów 
Zjedn m.zonych powszechną sensacją.

Dondsro w rpzmowie oświadczył, że kon
ferencja mo.łk Wiki  i f . /a .”dz Le zacieśniła 
wiązy m:odzj Ameryką a Z wiązi1‘em So- 
wietćw. jednak tran pet ty bol^zewicL ^h 
pirm do S anów Zjednoczap^ch są nie- 
wt tp iwym zgrzy łom w tych p-rzy^anych 
stosrnkacL Czasopism? te zaw ierzą ar
tykuły, w których autori-y domagają nią 
tworzenia grup komunistycznych w Sta
nach Zj ędnoczonych. Transport dzienni
ków i czasopism rozpoczął sią dopiero po 
„roawiązamiu“ komin temu.

Aktywność Japońskiego I^tnlctura 
marynarki.

Tokio. 16 listopada Aj#Sncja> Som ei do
nosi z -ewnego japońskiego punktu ora~- 
ola aa połudirowjn. Pacyfiku, że w duri 
1J listopaaa sam sloty marynarki ja-ioń- 
ekiej zaatakowały niespodziewanie loini- 
eko n”, wyspie Funafuui, niszczą* po] j star
towe i urząazenia wolejowe. Nadto wznie- 
oono pożary w o eciu miOjncach.

W 3 kol o 30 minut po dokonauyn ataku 
zdołano zaobserwował' ki’ku pożarów na 
loi aisku. Po ć ikauaniu a'«kr izystkie 
samoloty japońskie powróciły w etaiue nie
uszkodzonym do »w«d bazj

Formacja samrmtów bombowych Stanew  
Zjednciaonych, ektedalaca eie ® joejj łiż 
1< mamyii tyv u B 25 uaiło wała w d au 14 
listopa la dwukrotnie dokonać ata;iru na 
w  si Glhert Same loty mary a aki japo’'- 
"ik ej zaat; konały tą formacją i s tr o iły  
jeden bombowiec bez własnych strat. Wo> 
"kt ladtwe wreszcie zauważyły pa wyspie 
Bougainville jedaego ścigacza aljanck eg" 
i  ^aToaily go na ychmiast ogniem artyle
ryjskim.

Zn^azczerle 194-toJ dywizji 1 
cznngklńtklej.

Tokio, 16 listopada. Agencja Dom n ooneai 
.■ frontu Chin centralnych: Wojasa japoń
skie, przeprowadzające akcją oczy. z izającu 
prjeeiiwl-o 79-żcj irmji 3Bunr’ Iń^lej, na 
idcinku prowincji Hnyeh, „u. sczyłyt dn. 
12 bm. 194-tą dywizją caun rMr^ką.

kraj rolniczy. Zaczęto budować domy dla kolo- 
n b lw , w których dziś :am ‘ sziku * około 100.000 
ludz. w wolnej od malarji Cam jagnji, To sa 
mo nczynlon w wielkim stylo w Hontyńsklch 
ba | ich. Szmat ziemi pomiędzy górami Lepiń- 
skie: m a morzem, który rozciąga s.ę od C:sterny 
do Terraciny, obejmuje- 7o.oUO km. kw. \V 
starożytności przerzj .ał» go droga .,Vla Appi t“.

Pomysł odwodnienia tego okręjn jest stary, 
.leszczu Cezar myślał o tein. Rzymscy cesarze 
jeduak, kiorzy zresztą odnoś li się w ten spo
sób do wszelkich robot publicznych, że lekcewa
żyli tę okoliczność, nic nie robili w tym 
kierunku. >

Jedynie Teodoryk osuszył część bngten
I przepąowaddł znó drogę ^ApplęM.

P źniejsze usiłowań! odniosły ^nilkomy rezultat. 
Udało się to dopiero w zupełności p. zez udział 
faszystów w r. 1928. Nbwy kraj powstał z wo
dy i z szuwarów.
_ Do pasma gór Lati nn należą w pierwszej 

linji góry SaUńi kle, z których bieizi początek 
druga główn- ri ka całego okręgu, Anio. Ten 
jórzyi-. kraj. jak wskaziiią wznies: uia: Monte 
Ptdiech?'! '1368 m), Monte Viglio [2156 m), 
Monte P.ŁŁ.‘deto (2037 m), ciągnie s i ; w kierun
ku połudntowo-wschodium od górskiego słru- 
m enia Nera, „ad lewym bocznym dopływem 
Tybi u do rozwidlenia nieki Liris 1 Sacco.

Pasmo gór . bil kleh przede rwj naj
wspanialsze piękno tego Ł. ••'ego 

półwyspu, /

B„.’[Jn, 16 listopsćj Naczelna nmenda 
n) imlecklch rat zbrojnych komunikuje z 
glównoj kwartęry FOhrera w dniu 15 listo, 
poda:

Na K m nle w twardych walkach razi .to 
kllkah-ytnh oowta rżane ataki nleprzyja- 
cielsl e na północny w*chód od Korczu. Na 
wschód od a ' '"bu części pułku pfc- 
choty rumuńsk >J pod tfowód'.>.wem Rani. 
tana TaMsa zniszczyły w atnlru nieprzyja
cielską kampanją granatników.

Nad dolnym bLsuu m Dnlep ru nłemlect, 
strzelcy górscy dokniall niespodziewane! o 
napadu z przyczółka mostowego Cherso i, 
wzięli je ców i zdobycz oraz odparli prze 
cl rwyipady n yjasiela.

W  wir'kini luku Iniepru slszew icy  
przystąpili ponownie do ataku  sllnem l f  •- 
m acjin ! plk&irofy I zo łjów . Po zaciętych  
zm aganiach udarem niono ;u próby przeła
m ania na południow y za :hód od O ni-pro- 
petr. w ska i n j  fror r »chć ‘ oi* Kr :y- 
w « n  R<, a u w śród ciężkich stra t n ienrzyja- 
ciol:!ilch. Na północ d n lasta  K rzyw y Róg 
w przeclw atal i p w strzym ano w łam anie  
n lifizy ja c ie ls jc ie  w  naszym  froncie, uzy- 
shain nrzr Ya^aJąc. til s aml.

'odr'-* a tych walk, ki re trwają z pełną 
rlłą, zniszczono łącznie 120 czołgów sowiec
kich.

Na froncie Dniepru z oby m stron Czer
kas odrzucono nf*pray]ac!e!a, który prze 
prawił <#1 przez rzekę.

W rejonie Kijewa 1 Żytoml* a* odbito 
ponownie kilka utraconych miejscowości. 
Jedną nieprzyjacielską grupą boj trą roz
bito. Nasze wojska, walczące kcłj Żyf mie
rzą, przesimirto na petycje i  zaehjd i pół
nocny zachód od i.iicsta. Na p^udnlow; 
zachć od Homla ^‘eprzyjaTielowl po wie
lo dni wych I obfHt ~*yi dla niego w stra
ty w ił  h udało sle t lar-nnle. Kawa^rja 
I czołgi nlep.zyjacie(skiH próbowały w na ■

G—ewa, 16 li rtopada Rzucając okio,n 
m h iit  na rozwój gpaóków wojennych w 
i ionle r  " Śi ódzlemnego, pisze Ale- 
k mdrr Cllfford, ki reepondsnt w jenny 
dziennika „Ds ly Mail", że minąła obecnie 
Jedna faza we ny we Włoszcih. C‘lfford 
stwterdz. że ekoścprła eię we Wiń' ct 
eerja szybkich pominięć. Ka n jwęższem 
miejscu „buta“ ołoskieg.. usadowili sią 
Niemcy na linji, która jlą ek. i z gór I 
rz;!i. Z ruchomego cposobu prowadzeń.a 
wejny wywiązał, sią łyojna w rowach 
strzeleckich.

Olłfford rzuca następnie pytanie, czy w 
dc tychczasuwjm przebieg i wojny wloakie.i 
odbyło dią wszystko bu zadowolenia alian
tów, czy tez nie można było wiciu rzeczy 
wjffconaó szrbciej i lepiej? Na zagadnienie 
U ‘ odpowiada gam, że wid ocznie nie ziściły 

te nadzieje optymistyczne, jakie przy
wiązywano początkewo do wojny na Sycy- 
lj! i we 'Włoszech. Mo zna sta: tąć na stano- 
wisiktt, ż plany aljan ów były zanadto m  
rowe, nazbyt eztyw ,b i 'zamało raądre óbyt 
n idn' i długotrwale jc?'t przecież tusńowa- 
nie przecz .łgania sie nepr setz caią „chole
wę1 od podeszwy pot ząwszy.

Na całym bowiem rym obszarze staczają 
N;emcy uporczyy j  walki zaoomocą straży 
.yinych, a walki akie przypłacają nicwiel 
Trą ‘ toouŁkowc ilością udz i mrter.ialn. 
1 mu n ijważnlejsz-t n i c i  'Yłrch znaldu- 
h  oTr g le Jeszcze w rękach nli mleck^h. 
Nigdy nie prze pro wa lżono żi dnej operacji, 
którelby t ią N emcy nie byli opodzlewal .

Zb. i  nisko oce .̂ o no ozybkość reakcji 
i 1 annecklej, bo popełniono “tary i u*1 aiuy 
jnż błąd, nazywe iąo Niunców narodem o-

To jest nietknięta ręką ludzką, w całej pełni 
ewojej dzikiej krasy — natur* która pnyciągr
licznych turystów góri kich.

W prz edgórzu kruju Sabińskieg* zne jduje się 
n'edaleko Rzym, piękne wodosf ły, poprzpizy 
nana wąwc :am! doiiinn Anio, sławny swojemi 
wspamałemi willami rzymskiemi — Tivoli, sta
rożytny 'ilbur i wznosżący się wyuokiemi tarasa
mi prastary Pracnesie (Palestrina).

Jając dalzj, oczarowani światem gór od w' 
dzamy górskie miasta Anagni, Ferentmo, A itr:, 
i Frosince.

W zystkie te miasta » a n u  niż La 
tiuzns, głć*”. miasto Rzymskiego 

Imperjum.
W pierścieniu olbrzymich murów f  l awneml 

zamczyrkami i póżniejszenu katedrami, leżą 
one prawie niedostępne na stromych wyuyinacn 
Poszarzałe ze starości są ich kamienie, r i  mniej 
•tata jest Itfa b tor a. Anagni i  śi .dniowi czn 
eręsto bywi . airdzibą j^apieżów. Tu oył nwięzlo- 
ay z. rozl a z u  króla i ranoiski jo, Filipa W, w 
roku 1303 papież Bonifacy VHI. i

f  latri jest to starożytne ml ' steczko z domami 
z um ów  pizejsictowycU, od romaówldi [o do go* 
tyckiero stylu, Fros‘noe leży na dn? [iej, ró* r- 
nej linji kolejowej Rzym—Neapol, Ki Hsza mało 
używana linja, prowadzi przez Formię w równi
nę, wzdłuż morza.

Do bliżej Rzy nu “^oż^nych gór LaiHmm na
leży pasmo gór AlhaT Jdch z wolawionem, do
brem? wenami, Frascati. Cyc on ni-gdyś p»*- 
- ‘ad d tam -woją wilię UK jest to miejsce ■ w  
c, zi k niadz" lnych Rzym-.o. Moute C-awilli 
(wys. 110? m.) stanowi punkt T JÓcowy C. t. 
pag"jL którą u  izy waj „C« mpagnle Fełice gdyż 
B y iie x płodności iwoich nem. J. L

głr akcji zająć miasto Fzeczyc Zniszczo
no Je skoncentrowanym ogniem. Po obu 
stronach Homla załar ały się liczne ataki' 
‘owieckie.

Na zachód oi1 Sr rleńska bolszewicy pod- 
. ęli znowu swe próby przełamania p  y u -  
życiu licznych dywlzyj „iffilwklsSi I zna

nych sil pancamy»h. W ; aclętyct, .ral- 
ja :h odparto siły nieprzyjacielskie, auku- 

lące w kilku falach. Lokalne włamania za- 
yglow aio I jedynie tylko na tym odcinku 

frontu zniszczono 56 czołgów nfsprcyJacM- 
skich?

Na Dó'nocnv zrehód od Smoleńsku dzlo- 
talnuść bojowa ■* jco osłabła.

Z pozos eg frontu wschodniego z.ra
portowane tylko lokalne ataki nieprzyja
ciela w bjonie Newla. 12-ty I 17-ty dywl 
zjon artylerjl przeclwlo tlcze] lot ilctwa 
przez sv {jj wzorc/rą akc s I swą niezmor- 
Jowaną li.jejencJę w walkach lądowych u 
ujścia 'zekl Sos i w h k f  Dniepru pi ty- 
czynlły *ę wydatnie do uzyskanych tu suk
cesów obronnych.

Ns frorąle połudnłowo-wlesAim parowa- 
I w-zoraj óylko działalność artylerjl 1 od
działów zwf"d wczych.

W z« oi Fjume oddz^y armjl lądowej 
przy , ółp cy z formacjami r  tryt arki 
won,mej wylądowały na ofe dzonych 
prr *7 be trd1 wysp: ch Krk, Churtc I Lusel- 
no. W energicznej akcji złar ano opór nk  
przyjaciel '1 oz' 'dzonc wr py. W n' TZ* 
ręce wpadli liczni jeńcy I zdobycz. Lekk > 
jednostki marynarki wojennej 'jęły §d!ka 
sta :ków, przy pomocy którj u próbowt ły  
u jji części elł nleprzyjaele kich.

Lotnictwo zestrzeliło nad wschodnią c.’ • 
śclą mo -za S -ódzlemnego 5 samolotów nie
przyjacielskich.

Ni .niecki ł *ń' w  r T ńwodnych za
topił na in-rzu I; «iskl m ' przyj ielską 
łć 11 podwLdną I wziął jeńców.

c‘ijżałym i nieslycLenie bimclTati c iym. 
ty m  >w  N1 mcy znów zaskoczyli ,n- 

1̂ Ar .lykanów zi on ą  swą Improwiza
cją I wielką pewnością swego działania.

„Dsłly Herald44 o walcach 
w południc wych Włoszech*

Genewa, 1« listopada. „Da ly Herald" zaj
mując sie ciężkiemi wal> ami, jak? j  odbywa? 
ja sie w południowych Włosz »ch, picze m. in„

Ta*rIo, 16 listopada. Jak denosi agerejs 
Dom z pewr—j *>azy japo sklbj na fion- 
cf s H m, v l tka Japońekle dokoi ły w 
dniu lls oi k . i 4  0  iw m ęo ataku 
na główną „wa ‘era Itomi itlftycznej rfj 

rmjl nn odcinku Yi irslwn I wzięły 1o n 
woli ki.trawnik, wydziału polity u go tr] 
gł_.vnej kw: tery Wangiienfanga «rK In
nych oficerów z tego “w» egi korpusu.

^ojuka japońskie, u-perujace na achóJ 
od jeziora Tv ngłi -g w środkowych Chi: 
na"h rozDorząly ofensywą przec‘wki 6C-tej 
ariuji Czunglungu, której D0Ł rc,ie obroLie 
położone są wzdłuż rzeki Jangtse. W i  er- 
wszi m uderzeniu, jak donos5 komun ikot 
f^or to wy, zdobyto we czw punkty 
stiateg^czne Itu, P-f.Ing'!. i Nihkiano. "U- 
miedza czasre, juk dofloel ten s-am komuni
kat. romwlna »ię oorpą ciaśniej piirlłl*ń 
doekoła zrimknięty»h w kotle trzech dywl-

że odnośnie do Anglików i ivmeryka ón 
chodź y  danym wypadku o istotnie cieżkit 
walki, które stawiają każdego poszczegól
ni go % V uzi w obliczu najcięższych wysił
ków, iakkolwiek rie podaje aie o nich wia
domości nod wiclkiem. ragiówkąmi.

Im dłużej jednakowoż powstr^ymywenk 
bedą Angio-Amery kanie na swej drodze do 
Rzymu, ten trudnioisze stawać sie będzie 
naogćl całe to zada._ie, ponieważ zima sie 
zbliża: Nawet choćby udała się przełamać 
obecne pożycie n eprzvjacielskie, to zarcz 
za niemi piątrzą sią nowo góry, w których 
usadowił sią nieprzyjaciel. Posnwar ‘e sią 
Anglo-Amerykan 5w we Włosz^oh odbywa 
sią istotnie powolrie, uciążliwie i w rposćb 
dokuczliwy

Przeciwko aljancklm pogrjskom.
Stam l ił, 16 1 atom ia Poseł Sadak zwró

cił &iQ w d- enniku ,-Akszam“ przeodwiko po- 
głoekam, Janscwrnym w ostafcr^nn czasie 
przez aljan tów, jakoby prz ostapieme Tur- 
cj] zdołało wpłynąć na skłócenie wojny.

Tego rodzaju kran •u strony raądu i,are- 
ekit go uw ta on u e ty lio  za niepotrzebny, 
leci ponadto sądzi, żc nie wpłynąłby on na 
norZj ść ani ednej ani też drugiej strony. 
Zresz.ą problem przystąpienia jak ieg .ś  

aństwa do wojny zawsze był bardzo draż
liwa kwestią. 3ra decyzji w takich wy- 
pją kach pizysłuLUje jedynce narodowi za- 
ratere łoT r  ",so tł

Hłszpan o pozycji wojskowo] 
JaponJI.

Madryt, 16 hstopada. 'W półp-acownik 
•“ ojtkowy dz;eonika „Heja de Lunęs" *> 
św-jca artykuł bnwie pod Boajfaimyille, 
'jrzyczem pisze:

„Japończycy poferaiyżoi Mi północno-a- 
juer^iańskda plany ofi nsywue na oceanie 
Spokojnym właś" » w chwili, kiedy Mac 
Arthur uważał siły  of< nsy wne swoich 
prz“c'wśttków za Zniszczone lub przynaj
mniej zncuiTaliaowane. Obecnie Srany 
Zjelnojzone, które pragnę y preeprowauzić 
generalne ofensywę, zostały v 'trąeom z 

^równowagi zasKoezen en.; i wybitnym du- 
łhem bojowym Japończyków. Japonia nie 
improw'zuje, lecz bez pospiechu u k przy
gotowują swoje rozstrzygające akcje, że są  
one uwieńozoi e sukcesem.

Atak pow »rzny no port Darwin.
Tukle, 16 listopada Podczas gdy w re

jonie wysp Solomonów toczą eię w Jal- 
saym cii gu niesłychanie gwnłta .c e  bitwy 
morskie i powietrzne jeanostki lotnictwa 
marynarki japońskiej ,w ci gu 'statnich 
dnn wzięły pud rgień aljanckir bazy po
w ie rznę w A ust rai j i, skąd pedomowane 
są naloty nękające na piiłudr iowo zachod- 
ni obszar ocjanu Spokojnego.

I tak według sprawo* lania z pewu n ba
zy na połi rln. owo-zacl jdrnm Pacyfiku, 
fr-mac-fl japoósi Le zaata—ooyały rankiem 
dnia 12 lisTopada terc i Port Earwin. Po  
złrmaniu oporu myśl wt, ów aliunękich, 
które wysłar ;owały do akc i obronnej jed-

"■uza lotnictwa u ąrynarki japońskiej 
yzn “cily pozari ębj«któ - .wiekowych 

koło Port Darwin i  zbombardowały bar
dzo skuteczrie perty lotnicze koło Brooks 
Green, Stapleton i Ba heter.

W kilku wierszach.
D otychcza.ow y lińsSI attache marynarki *  Waszyngtonl*. 

* imandor ilt i  e i Groindah!,- odw ołań- w  ramach ob » « ._ j - 
nvch oęran^caeil przedstawicielstw  dvpiuinatycznyel yon ylzy 
Finlandia i StaBcjni Z lednoczcc.m ', "«*r6eH wczoraj de 
I "andjl w  '.os arzysO ‘t  ew eeo za ępcy.

S s
B rytysk a  slu ib a inlormacy na doooci x Madras o  n o in  j  

katastrof! j kolejow e]. Według tej w iedom olet, w jć z t t .ę  
rano w ykoleił -:ę  pociąg pospieszny kolo itf ld i ' r, w odte- 
g lo lc l 100 mil od M ad-s- 30 c ićh  zosta ło  zr rityck 1 100  
renny-h.

*
Bjecznlk iz ą lu  Japollsk ego oświadczył 9 .  . .te n  ic j l  p n  

sowej że [ftrtrńkfacle z A rg iji w  sprawie lroglej ymlańy 
otyn  ite ll narodowości angielsk ie! ta  objWŁ.el! i  irodow le i 
Japońskie] tocrą s ię  w  dalszym ciągu.

4
Bki tyryjskl ’ ydaf dziennikom syry jsk i*  zakaz pisania  

o wypadkach «  Ubanra"
ł

W -dłr* w szelk in io p rzy  ;zca tła . ‘Staną sakońezona 
w  clą g t te [o tygodnia pi iktacj .o d a rc ie , toczące s ię  
w te , chw:it ir Sol 1 pom‘ędzy Bu* „J, t  Nieme* ni oraz po
między Bmgarją a łttnhdhji

*
Prndsltawteleli ly try ty jsk .e w  Algieru srzmocnio"* * a  

hyć obecnie s o n  D“tt Coopera, który i y itę p il  r  gubti eto
bryty jsk iego w czasie  o s ta tn ie j reor—nizacjl rządu.

*
W oraj wieczorem za >rt nag’e na ud ir serca dziel en kor

pusu dynt-m atyrm ego w Tokio, -..ibasndor Francji, c h a r t .. Ar- 
rore Hem y LiC-.yl on 93 lat.

zyj 19-tej armjl Czungk1 igu, której siły  
obliczane są ua 30 000 iudzi. Wszystkie pró
by wyłamania sią z tego pierścienia, za-
oi.śnionego na 40 dc 50 Km, Zostały odpar
te wśród .//fiokicL strat. Tylko dwu puł
kom Czungkjngu udało rię przełamać.

Również sprawozda: ia z Czun.rkinga 
p-rayzuaja, że woje kr janóńskle pc awa.ą 
Sn nieustannie dolej na zachód. Ich p iw  
dnid straże dotarły jn i Je onsraru, poło- 
żenego o 60 km ,na połndn;owy zachód od 
łez mg

u  em „par- - wujek Ovnngk5ngu, do 
walk przyłącz) ły sią samoloty Stanów Zje
dnoczonych. W czasie a ta ku powietrznego 
na Yoehow na wechód od jeziora Tnngt;nęr, 
podjętego orzez 10 bombowców amerykań
skich, według japc ńak ego komunikatu 
frontowego zestrze’ono dwie masayny.

Ponowne twarde walki podDniepropetrowsldem
i Krzywym Rogiem.

Najważiiiejsze części Wioch stale jeszcze 
w rękach niemieckich.

Sukcesy Japończyków w środkowych Chinach
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IVonety z kamienia
(ap; Im bardziej cywilizacja postępuje aa* 

przód, tern pieniądz staje,1 się lżejszym Obecnie 
można już nawet olbrzymie sumy schować wy
godnie do kieszeni. Oczywiście można jo tez ła
two zgubić a mo-ą też łatwo zostać skradzione 
Na takie nńmrzyjomności nie są jednak nara 
żen! mieszkań ;y niektórych wysp oceanu Spo
kojnego. U nich bowi :m pieniądz o ile posiada 
Większą wartość musi też posiadać i odpow edni 
ciężar, a bywa on tak ma >ywnym i ciężkim, 
że naw t silny me iczyzna nie jest w stanie jed
nej sztuki uni sść ze sobą.

Mieszkańcy wyspy Yap (Karoliny) od niepa
miętnych czas. .w posługują się pieniędzmi w po
staci lbrzymich okr‘ głych kamieni które wy
glądają jak ';amienie młyńskie, o przeciętnej 
średnicy od 2.5 do 4 metrów i grubości od 15 
do 30 cm. „Monety“ te nie są sporządzane na 
wyspie Ywp, ale n®. wyspach Palau, które leżą 
o jakichś 400 km na południowy zachóc jd Yap,
. stamtąd przywozi się je n~ miejsce W środkt 

posiadaią one otwór, do którego ma Ina włożyć 
kawałek pala. dla umożliwienia dalszego tran i- 
portn. Trzeba wiedzieć, że na miejsce prrema- 
ezenda nie nrzenosl się je, lecz toczy.

Te Kamienie posiadają u tubylców ,‘iciśle okr> 
Śloną wartość. Największe o średnicy 4 metrów 
posiadąją wartość około 1000 złotych Z mo
netą zdawkową służą tubylcom polerowane ka

wałki mu*zli perłowych w kształcie guzików, 
Bogaci ji dnak cenią więcej pieniądz kamienny, 
choćby dlatego że nie może być skradziony Ża
den be wiem złodziej nie mógłby z takie: ?i pie
niędzmi uciekać. Pieniędzy tych nie można też 
przechowywać w domu. l)1 atego bogaci nie mogą 
ul rywać swego majątku, a wystawiają go na wi • 
dok pnbiiczny, gdyż z tych kamieni sp trządzają 
płoty dokoła swych siedzib.

M'eszkińcy wyspy Yap nali żą do tych nielicz
nych szczepów, rozsianych po oceanie Spokoj
nym, które przestrzegaj!, ściśle Jawnych tiady- 
cyj, a  . czystki próby misjonarzy ce' m zapo
znania ich ze zdobyczam kultur] sipełzły na ni 
czem.

Na wyspach Salomona położonych na półno- 
cny w ch ó d  cid Anstralji, zęby psu  i d.-lfinów 
kursują wśród tnbylców jako normalny środek 
ploiniczy.

Pewnego razu zdarzył* sic że .rcwleit han
dlarz, który pozostawał z tubylcami w kontakcie, 
postanowił płac.ć sztucznie sporządzonymi zębu- 
m \ '•‘dem osiągnięcia większy -h korzyści, W tym 
celu wszedł on w porozum Sh e z pewnym fa 
brykanto n, który sporządził dlań pewną ilość 
sztucznych zębów z porcelany, które t ćc łudząco 
były podobne do prawdziwych że ni? m zna 
łćn oyło odróżnić.

W nadziei, żc wkrótce osiągnie wielkie korzy

ści udał ąię on nr ryspy Salomon* Tubylcy, 
z którymi już dawniej pozo*‘awał w kontakcie 
handlowym przyjęli jo  bardco życzliwie. Kiedy 
jednak zaofiarował pewnemu naczelnikowi — 
wzamiE n za perły — pewną ilość tych zębów, 
ten okropnie oburzy! się. Trzebi wiedzieć, że tu
bylcy znają się b ird io  dobrze na zębi ich i na 
pierwszy rzut oka potrafię ocenić, czy dany ząb 
pochodzi z żyjącego, lub zabitego zwierzęcia. Nic 
więc dziwnego, że i naczelnik w mig spostrzegł 
się, gdy sztuczny ząb wziął do ręki 1 przyp: 
trzył mn się bliżej.

Niefortunny pomysł handlarza byłby się sKOji 
czyi napewno tragicznie, gdyby ten ostatni -tle 
był dal za wygianą i nie nlotnił się szybko. Le
dwo wsiadł do łodzi, i już naczelnik po! tał 
w Ślad za nim dzidę która :et zraniła go w 1 ‘we 
ramię.

Ni. wyspach oceanu Spokojnego knrstr.ą też, 
cenione, jak u nas złoto zęby wieloryba, kkórit 
-tanowią u Papuasów jedyny środek ołatniczy 
Przy zawii ran u małżeństw płaci niekiedy Pa - 
puas za narzeczoną dwjma albo i trzema rzczę- 
kami wieloryb .^ w których tkwią zęby Ażeby 
Zdobyć talu majątek, musi narzeczony niejedno
krotnie wyruszać na polowanie, a niejeden z nich 
traci przyt im j życie.

W niektórych częściach oe nu Sp ikoj.iego, 
jedynie mężczyźni maji* p.awo posługiwać się 
pieniędzmi, podczas gdy kobietom nie wolno pie
niądza dotykać. Pieuiądzeę jakie otrzymuje k o 
bieta, należą da Jej męża, a gdy jest niezamę
żna, do ojca, którw też pobiera po-sag.

KRONIKA
Dziś: Listki B. Oatr. 
Jutro t Grzegorza Cud.

*  ^
DzIS obowiązuj* zadbtn* 
n nla od g 16.45 do 6.40

Z  rubryki codziennych wypadków
Kol pociągu zmlaidtyły mu palet*.

•fem ) i*rzy w siadan ie d r  p o r ' nm a a  r ta c jl  Kizkdw— Pli 
8?ów, palacz  kolejow y, 2 9 ietL. Ueme-is W iróak, zam iesz
k a ' ;  w W ieliczce, u l. Grabówki 3 , dostał lę  przez w łasną 
n ^ o s tro ż n o ść  pod kota w agonu, k tó re  zm iażdżyły mu palće 
ebu  stop . W .ta n .e  c lą tk lm  przcwU tlono go n a  oddział ch i
rurgiczny.

Przygoda z hWdtypaflnti oranatu.
(fem ) Dwóch młodych robotników , z? f-,id n 'o n y .h  przy ro 

bo tach  budow lanych , zn_' zło w ziem i .osi tw a rd , przed
m iot, k tf -y  zw rócił s i ig ó n ą  R h  uw agę. Nla nam yślając tię 
w ielo, chłopcy poczęli przy nim mani ule »ać la s  n ieostro 
żn ie, że spow odow ali ek fp lozję . Przedm iotem  tym o k .z a l - 1< 
ootam ek gran  nu  z pierw szyzn dni w ojny, J :d en  z  chlopr w, 
B aranów  B ronista .- la t  20 doznał i . n  ‘ 'Ch tw arzy  1 zm iaż
dżen ia  p raw ej' ręk i; drugi za i ,  Bluj Zygmunt, dozna) rLn Cię
tych  U .eg o  policzka, óuydw r ptzew  eziono do szp itala  św. 
Lazar;:.

Pian budżetowy Gen. Gubernatorstwa na r. 1943
(tp) Krakór*. 16 lHopada. Rozpon jd u niem 

a dni 20 ub. m. ~yi no plan bndiemwy Gene
ralnego Gubernator, twa na rok rbraehunkowy 
*13.  Zgodnie a planem, dochody ■ wyd itkl bud
żetu awyecajnego ustal on- r  w lokodd 3,66 ml- 
IJardów złutveh Dochody i 1 wydatki budż*tu 
nadzy j  zajneg wyno zą 4"8,8 mlljonów złotyi h.

Moc* wspomiiianegp rozpi rzadzm a Rząd Ge
neralnego Gubennati rslw: (Główny W”dział Fi
nansów otrzymał npoważiJenie wystarania się 
w drodze kredytu o środki na pokryć e wydat
ków. p r :ew:dzianych w budżecie nadzwyczaj
nym Kwota prelinftn-wanego kredytu wymusi 
w zaokrągleniu 594 milj. zł.

Z porównania planów budżetowych za oski nie 
dwa lata okazuje się, że budżet zwyczajny z r, 
1943 wzrósł w porównaniu do roku ubiegłego o 
35 p ric. Budżet nadzwyczajny wykaznje zwięk
szenie o 32 proc. Plan budżetowy za rok 1943 
układano pod hasłom daleko idącej oszczędności. 
W rr >st ogólnej kwoty budżetowej podyktowany 
jes‘ rozwojom życia goSDodarczego. Należy tu je
szcze dodać o stałem przysp oszetr n ogłoszenia 
planu budżetowego. Tak np. plan budżetowy za 
-ok 1941 nkazała się w czerwcu następnego ro
ku. Dane za rok 1942 ukarały się w marcu br. 
Dane za rok 1943 u i izały się w października 
tego samego roku.

Leczenie chorych na * uźfteę.
(tpl Kraków, 16 lirtopads Ze względu na to, że 

Ubezpiecz 'alttić Społeczne zostały upoważnione do 
dalszego leczenia chorych nr gruźlicę, zarówno 
robotników, jak i pracowników umysłowych "na
wet w l ypadku wyczerpania przez nich prawa 
do świadczeń z u j^ojęczenia chorm owejoi z le
czenia mogą korzystać chorzy również wtedy, 
jeśli nie jest dopełniony okres wyczekiwania w 
ubezpieczeniu emeiytalnem. jak to przewidują 
odnośne przepisy ustawowo (dla robotników

200 tygod J  składkowych, dla pracowników umy
słowych 60 miesięcy składkowych).

Wnioski o dalsze leczenie gruźlicy po wyczer
pani i prawa do świadczeń z ubezpieczenia na 
wyoadek choroby, w każdym poszczególnym wy
padki; będą kierowane przez o Inośną Ubezpie- 
czalnię Społeczną do Zakładu Ubezpieczeń Spo
łecznych w Warszawie, który na podstawie o- 
lrzymanych dokumentów wyda ostateczną de
cyzję.

Kcszty leczei i a, ponoszone przez odnośną U- 
bezpieczalnię Społeczną, będzie “ngulowł’

wspomniany zakład w  Warszawie który przejął 
na swój rachunek udzielanie tych nadzwyczaj
nych świadczeń.

lak zapobiec zaczaf^enłom.
(tp) Kr»kÓw 16 1 „dopada Tragiczne wyp_Jki 

corocznych zaczad en w okresie jesieni i zimy 
n.e odstraszają nierozsądnych o-a niebezpiecznej 
praktyki przedwczesnego »amykania pieca, co 
jest częstym powodem ciężkiego, a nawet' śmier
telnego zatrucia.

NaSi iy  bowiem pamiętać, że piec opalany wę
glem kamiennym lun drzewem, jeśli jest niedo
stateczny dostęp powietrza do paleniska staje 
się ŻTÓdłem zabc jczego gazu, Podobnie zresztą 
zachowują jię kuchenki’ gazowe i piecyki do 
grzania wody w łazienkach Jedynem zabezpie
czaniem od zarrucia jest staranne wietrzenie po
ił ieszczeń podczas korzystania z tych pieców. 
Dzisiaj jednak, wn-bec konieczności oszczędzania 
opain nie można sobie pozwolić na Rozrzutność, 
jaką byioby wii trzenie mieszkania podczas pa- 
len‘s w pieou; niejeden zniesie głód, ale zimne w 
domu paraliżuje wszelką pracę umysłową i fi
zyczną. Z drugiej stromy dla uzy kania oJ rob ny 
ciepła więcej nie mazna narażać własnego zdro
wia, czy życia. Aby więc pogodzić oszczędność 
opaiu z możliwością uzyrkamia znośnej tempera
tury w pokoju, należy: skontrolować paleniska, 
dokładnie wymieść piece, zamykać je pc całko • 
w tem wypaleniu, oraz zaopat-zyć. szczelnie drzwi 
ł okna.

l*ginęfo kobieta.
'fem ) Dnia 14 listopada, > 

fooz . rano wydo l .  ■■ x do
mu w niewiadomym kloninku 
55-lo tn ia I d z t f ł  N aąilttolz, 
d o rp lą ca  od d lu i c u io  c-asu  
na cnaro&o nerwowa.

Zaginiona ł y l i  śreCnitgo 
w zrostu, szczu p li, u b rana  w 
brązow y płaszcz, cz irne hot 
i pończochy, bez k ap ilo s ia . 
Nie posiada ła  przy sobie żad
nych dokum entów . Ktoby w ie
dział o m iejscu  pobytu danel 
osoby, proszony je s t  o poda
nie w iadom ości lub doprow a
dzenie za w ysekiem  w yn"gro
dzeniem  pod a„ re s : K r c .  Na- 
gelholz, Kraków, ul S tara- 
w iśln 51 21-

  1
Kronika żołouna.

(fem) Kraków, 16 listopada. V  o sta tn ich  In iach  zm arli 
w K rakow ie; z Bieleckich Emilia M at-jlaw icz , ’a t  63, w łaści
c ie lka  fabryki kołder; Roman J a s ira la k , la t ó 8, m istrz k ra 
wiecki M iejskiej Kolei E lektryczne,; Edwurd Czapliński, la t 66, 
kupiec; ła n  Owca, la t 80, 'b y w a te l m , Krak! wa; A leksander 
St ’a t  69, b p ro fesor gim nazjalna; z Seiolów Terasa 
l a u t t l i a  Tom oszcwska, la t 8o, obyw ate lka m. Krakowa: Kata
rzy n . Misiów, la t  6 °  wdowa; S tadisl iw P doleck., la t 8 Ś 
ro ln ik ; S tanisław a Nawoja Sa-na, la t  3 1 ; z K oziarskich Augu- 
eta R :iw u s> -, la t  84 , onyw e-elko m . K rakow a; M arja 2 j-  
W adzlftks. la t  3 4 ; z Gretlrów Aniela kro tow ska, la t  4 t>; Fe- 
■Iks Jop  Karm ckl, lo t 63, em eryt, plutonaw y M iej. t. s traży  
Fozarnej; Ks. t„  —  Ludwik R ostabsiT , la t 69, rezyuent 
przy koście lt' poratialnym , Dobrego Pasu-rza n a  P rądniku Cze-- 
wonym.

A S P I R I N
u j  k & ź d y m  ■

upnę
F lla ts li ic il  Kupuję, uzupelr am n a  listy  
b i.L o w  K r.kow , skr. poczt. 391. T86 t  
KnpuJr S iarę sreb ro . S tznislaw  ch- I l

kow ski, Krakńw, K rakow ska 1 pod Ar
ki Zakład zegarm istrzow ski.
Ki s t  p sa , buldoga, czysto] ri sy karta  
m łodego. Zgł.: Gon e c  K rak., Krakńw, 

Nr. TTM*".Popielic poszukuje zaraz, Orąz przyjm ą 
di peT nci 1 s i .  bk le l ti  “  da ły  fu tro  
dam skie, m ęski*, coL-ieum e od 1— 5 w 
pot. Kraków, j .  P itsuds e ,o 7/2. s  i ł  
B o a b u s o r -  m eble, k ijk j  -a w e t popę- 
;aye, kup lę . Zgl.: O .a ie c  K rak., .tra - 

k ó ł  „N 8, 29“ .
Dywany, kilim y, o b rtz y  int; ki, m tbb . 
porcei. na. Kupno — i ,rz e u a z , u  enn 
Salon Obrazów I dziel sztuki „A ntyk", 
Kraków, S tn d o m  18, te 'e fon  140-83. 
Obraza an tyki, dywany — kupi o. 
sprzedaż — o ce n i ,,?h ryne ' . Kta- 
k w Sław kow ska 8 . 87 8k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
n a : K -aliów F lo riań ska  . 1 148k
Obra /  aupu j” sti . i  Salon „A ntyk i" —  
K tekńw , " tra ło m  18. Tel. 14.  8i .  
„D zrojo Powi ż e c h n t ' o tóż  „D zieje Pol
s k i"  kilku luo kilkuna stotom ow e kupię 
.okazyjni*. Zgl. z ceną: Goniec K rak., 
Krakó •  ,A  6 1 6 2 '
P rab re  :t. r  p o li~ a n e  o raz  faso r- we 
kupuje I p lael n a jw y isre  c e r  F '-m a 
G a h - s k  Kraków, ul. I ta ro w lf  na 28 
F r-< .. ian  lub pianino  kurię- Pio ę no 
w y isze  ceny Za wskaż: nie adre: u 10*'*. 
K iakó i Szp.L. Ina Z0 22. Kwiatkow ski 
P o a tu fu je  fn te r lisów , rpodów  fnt*?a- 
nycb, kefn ierzj w szolklej l a d e r . .y  
bielizn pościeli kilimów, dywanów, 
narzu t. „CenSrokontis” , 'Kraków, Grt iz
ba s  8878

*• i "  ip u je iy . mauzyp ..S ^ g e ra " ,  ma- 
s iy n  pii a rsk lch , paf*fonów  p ły t, s rob ra , 
p la terów , k ry sz ta’ów, p o . - e l a f  io to - 
.p a r.to w  w aliz. „Ć jn tro k o m is" . KrS- 

Ifli i Grodzka 9 . '  879
Przy G rodzkie1 89, z raz P’" ;...i sprws.iać 
p lasz i zimow lu tra , l Js  . obrazy, are- 
bro. w etry, pa te lony , sukienki w eluia- 
n e , Grodzka 59.  8005

Obwieszczania a rządowa
O B W I E S Z C Z E N I A  w spraw ia  razdzlńls -rtyk, wpońw- 

■ 1 Ł » 4 - v A Ł H  K- czych a n lsn lsm lećklk) IW  cl u  irlm
icla Krikau w  nasla ad dnia 14  do 2 T Httoppa* 15)5  r . Z dnia 19 ILU . a d i  lr4I. 

W łrfciw e sk lepy rc a n o w e  b ędą sprzeda ! w wymleu nnym czasie : 
f i l s t  a ) n a  odcinki B S 8 k a r t żyr.rosołowy* i  ila  dorosłych p i loflo  gr, 
b: a a  O dcht.i D/M 5  H  k tri żywnościowych d l .  dzieci po 000 Chleba lub 

po 375 g r m ąki. ,
Mlęap n a  odetnk1 F  3 * - kart żym ośc iow ycn  d la  doro-lycb i d la  dzieci po  

100 U- m ęsa  w o lo reg o  iui> '0 0  g r m ięsa kodskJego..M ięsn wydalę się w  m ljw le  
Jako 'w ieże  m ijso  i w połow ie u yyrobacb n  ;ny . j p r i  daż odbywa s ię  

w ob..odach  m .e j.k ic h  I dp .V  w cz* v e  od dn ia 18 do 2  I topada l i  .1 r . ,  a  w 
obw odach V . X , cz* . i od dni i 34 do 30 lf-‘opru- 1B43 i .

Ka? zbożową aa odclaok h  k i r t  żywno owych d 'a  do .oslych  i d la  dz j d  
p  125 tram ów

Zr raca się uw agę, ż t  a iew ykorze ,1 ne odcinki t r a c ą  -glądnlo w ażność 
p o  upływ ie term inu.

Kral au d n i .  10 .istopai 1943 i 
, ________________ ! ud - - mann dar 21*41 Krąkan. W iiępslwk orelf.

Kmieć f! i tedn ucą"______
Ubrani i o i, z oddzielne spodnie i m ary- 
r  ra i . Si i l e ,  płaszcze m ęsk ir 1 dol
sk ie , o r a :  kostium y kupuje i  gotów kę: 
'k u p  * S p rzed ! ' U :ywanej Od :leży, Kra- 

ów. Fi c lum lnikańskl 1, , . 114-28 
Kupujo obrazi z i '  >ch a  ystów poi 
sk lrb  —  płac i s o lid ile : Wawrzeck) Kra
ków, W lślna P 7124
0 'iraz  i )  - " a  aa jk o rz y s ta k J , W awrzoc- 
k i, Krakńw, «.'iśina 9 . ’ 125
Sklap kupna i sj zedaży używ aiy t i rze
czy, Kraków, d r  Kr y ż r 7  ■tur-je ld -  
tdwkowo ozywan. nbt_ii a i  J  tnę no- 
ście low ą, koce, kilimy i L a e  la n iu  -  
czy. 7582
P la J n ę ,  . H  m , k ró tk i, k r~ fę  zu .az. 
Zgtosz.: Goniec K rnk., K raków , „K r. 
7842 ' .
h j ty iś m la a ł  kuplę : Li icę m aszynę o 
pi! m i? r - rbow *Lla, płaszczyk chłopię
cy m niania!- ,.,ic e  zakopiańskie r,n 
buty s citólewam i 39 , p ły t\ ra iu o liu o  
w,- k ry s z ta ł,, obrazy, " 'a s ln c  t..rt«- 
p i u ,  w artościow e przedmiot; „ .a k ó i . ,  
W. o p jie  10. p a r te r , oficyn a ,  bhiro 
P iadm y  gotć »ką mi wyższe euy ża : fu- 
t-%  płaszcze z.mowe m ęskie, aa" k.e, 

,b lr m i, sulm a w e ne. ubrań  i ,  kilimy, 
dyw any p e r s k a ,  żyw ieckie, m a .: ynowe, 
k iysztaly , sefw i*’ ma-.ż”ny do p isan ia, 
płyty, ap a rty  tui- irrallczue K o r '«  K it-  
knw, Adolf H itie r -n a tz  12, w podw órca. 
W ypłacamy r  ti 'c zk i w r y s a k i  sci da 1/:* 
w artość - a  pr7yn ‘esion* do sp-^edaż; : 
lu t r a  męskie dam skie. b ‘im : 1 o |nk .rze , 
lisy, ubran ia, b ieliznę p i ś c ie in r - .  f m- 
k i, śi " is w c ?  ! apce, I ty«ztaiy, . " a u t y  
1 ito g rauczne Komis, Krakńw, Adolf Hi- 
tle r-P la iz  12, .i podw orcu. 7 9 ,9
MsMs w sz e lk ij, używane - -  kupuj «  - 
t&wkowo H aia M eblow- Kraków Grodz
ka j i a  ■ 882
G— i*,! i S ł ,  F  n is , go .re b u j , Ltirte i 
m ę sk ie ! , SI id n i lisów, i  ite r  wryszta ów, 
ubrań , dyw anó Grodzka 59. .9 7
Ku, .. z gotó . a ę  jk ó rk i pojedyncze 
tcudrzy, bfam c ..y tchórzy I piim ako- 
w i, najzypm w r l ir to ę  |  do jlsa n ia , koł
dry I k o , i raz  in  e  **rto i przed
m ioty. Sklep, Kraków, K rakow ska 30 
W c  tu rc z a rk a  niem e ik ie fo ) , r * 1» 
le i  b ,ó  tn k a , w w i . i u  1 4o 3  la t ,  na- 

ichm iast fc-rp ę. D obr-e ep la r H f . 
Goniec k ru k ., Krakó r , „Ni 8364" .
KI my dywciny persk  e, lu tra , k  y sz tily  
kupuje Sklep. K rU dw , SU row iślna ( 0 ,
tc s.-o n  223*67 . — 0 »k
K ry tiu ly  kupuje s ta l*  t i r ;  * .A ntyki", 
K ra k ń r  Str: „ m k .  J 8 8623Z
Numoi ory u * ~  e .  'ipuje W idllński, 
Kraków, Grodzka 26 , (k lep . 15024

Ftlało ilsfam  ozu) -ia — .upuje w szel
k ie zn a c .k i M unaus", K aków, Adoll 
HiUer-F a lz  Nr. 3 7 . 7494

ażyw aną garderobą K rrków , 
b a :k a  10/ 7, j  c m  7512
mi.—, .  Co szycia okazyjnie kupię * i-  
raz. Z r ’  : Goniec Krak Kral Iw „N r. 
7259" .
M atoraco z ..lóo ia, traw y, k-iplę. 
kóT , łw . M arta  19, róg  F lofJańtk ieJ. 
Skięp fa p ic tr tk l .  8124
P atrifbu jum y  i  itycbn is t: płaszczy
zimo ry d r fu tor, lirów , dy . n i w,  k il '-  
mów. aryszJcfó . Komis K rrków, P! tc 
P* n lk n ń sk l 4 ,  8 . - 3
Kuplm- - abraa ,  |  izb , fb tri . i i ” , 
dyw eny, aparM y fo t igrdflczne i inno 
przedm ioty, „om ls Kraków, P lac Dom' 
n ikaśsk i 4 . 8267
K upuj-m y pmtefoa, p łyty 1 przyJmr-Je- 
my w l iii *LB le cM 'k a , p i. Do
rnia kań*  i 2 , Kr: ów 8268
Krwi* dużego wu ia  e k try  u lo  do 
aiakania m ięsa. Zgłc zeni i c e n  e od 
g r  i  i l ‘/i— 13, Krak >w, Stra.oTn 7 , 
m. 1J R u te k  8370

Nauko I w»ch*¥>*n|p
Stc itg ra lj l p ilsk ie j, n le m ''c ! re j  o r v  

■z; ■■ * nien ii - iiego  n a i listow i te 
K c -rs r ' n d e - iijjn r  F ł f ” : :*nografJi, Lu 
1 1' , u! Nai u to r ic z a  37 ,s k r - tk a  poczt. 
—0). Wyc erpu lęca in lorm acje - po 
n -d e s tin iu  zt 2 ,— , t 8 I 4k
R  r K orosp -nd -ii f j ry  Kurs 77**0 -
tow . se ry  do Państw ow ej W yższej Szko
ły  T -cbLiczoe, w W ars^aW a. c iy  my od 
1 11- t-p a  -  1942 r. Inlorm ac,* War- 
s: -w u, Sn om a T4-4 *500k
NUisiynor^mo tndy  'idoalnle. a o w i. 
S rie  Kr i 6*  G ridzka 27 101 I ł
ś iL M K afl i i.stow n a I ■-“ ‘.nie, nowocze
sn ą  m e t. lą , „  aków Grodzka 27.

Rolno
Z a ta iM ls trz o w * k l zakład  w Krakowie. 
p v  A rkadam i, K rakow ska 1, wykonuje 
n i j  jw y  zegLJÓ w  i po leca -attiezaą bt- 
‘ ite rję , wyroby z* sreb ra  i ińżne upo- 
m inki. 1024k
s  j u k  do szorow an z drz1 r -  ręCi 
ne  i m k ij)  drążków  do u c z o te i ,  wy- 
i ie ra c j :k dri inlc..ych, sk ładanych, trze- 
pac «k, kosz a p ap i« 'y  dosU rcza  w 
w iąk ./e{  noścl r ró tk .term inow o -trr 
to w r ‘ 1  *zc o te k , Krakai* K aslnogasse 
(B t lc - J )  6 9450kZapnyaięłi T fmn -j i Muro titm iacz a 
t  podań, K rakau, a s i i  (^ racka) 6 .

Za iczM nocztow el P rrek o u jJ  s lę l .. 
lep iej eupisz, czy sprzed is.* „Sw at 
FU atęllstyczpy‘1, K rasów , F le r ja u ia -  5 , 
m . 16, o llcyna, III, p ., od 4-te j do 7 mej. 
L isty  k ry ti i 4 3 . U 52k
Podani*, prośoe, rozwody. Krakńw, 
Grodzki 8 i, m ł  II p. I a l 2a
P ań iiw o , klćTzy n .e w siedli dc p o -‘ą " u  
pospiesztinęi), n iedziela  14. 1. T a rn u r.
s ą  p ro szę  o a^ res  do K r-kom.* U . Ki - 
mcTOwskn 8/7 , lab  odt iian ie  torby  I cz? 
pek, za w ynagrodzeniem . 8503
P ra  «ldla do butów , oraz na .n a r  n  
1 o n u jt lacho w a Krakńw, K, rm?1 c l  . 
21, u dozorcy. 8 4 ’ 1
Kaw* J a m i s t ą  p rz y ,ju je  d p a ie ri* : 
S tanisław  W achei, Ki ików , Długa 53, 
ec iep  kotonjalny. >980
Fartep lan  ub p.anino, przyjm ę uo prze 
cbo /an io . W arunki do omó lenia Zgl.: 
Goniec K rak., Krakńw. . N r 8467 
L n la  C « .  1943 r. w j.sc b a l do pr* 1  
do Kr?8 ow a z Boch? 1 Zdzisław T.'zira- 
no^T k1 la t  l u  I dotychczas n ie pow ró
cił. W -rost 183 cm zatyn. o< y piwue, 
tw a— pocią«la, szczupły. Ubr iny: Czap
k i  n irci rśk a , ubrania 1 płaszcz 
tew e , półbuty uzarne. Ktoky - ied” al 
o m l ; j 'c u  pob -tn  w ym ienionego, p ro 
szony o poW ad -" lin ie  najb liższego 
posteru)’T l policyjnego p -,./k iego, 
względi.Ie rodz ..ow . W e'rannw *ki Te 
lik r Br .Unia, u l. Nad B ab.cą 1671. 8537 
i j  *l pieg, e a ra?  se te r  w *b‘ lię „K rn- 
c z u " ,  rano  dnia 11 bm. naprow adz i  

i  wys. wyr ig u d z .  Kr akdw, nibt; a 
93 , m. 1. 8 43
Obrazy s ta r t ,  zm zczone bez podp u 
n r - .d is tw j zagrao/czitŁ, p iisk lL  — p r- , 
nl-Sff do fachow ej p ta ti.e j n eny  
Krakńw, Ł rbzow ska 2 . Salon Obi i z d r  
Raparac zegarków , zegarów  I hu tn i
ków uskn tec7">a firm a GaJ»'.."kL K a- 
k t n ,  ul. S .a ro w it,n a  2, 6  75
Blmlliiń m ęską :: pow ier-onycb m a t-rja -  
16w pierw* orzędn lr w ykm uje  Grochow
ski, Ki i! ów . Fe l<e)8n*k 7 i ! z.na) 
C»“óci fTenrlczni* odzież foMdnii w  10 
dniach .l/m  F r. Soązlia. Kluków, D‘e- 
tla  93, w odworcu. "8 /7

w ata ondu ac je eyko: u je  najii pszem l 
plynac zaTIai n .z j» rsk  Tad u t  Ka 
p o t y  KraLów-Pongórze, Józefińska 9 .
W 7 *-sb odzlnach n ?"raw ia  i r e c y z j  
ne srteczm p ió ra , ołówki „ P e l ik a r"  i 
one. Skład p a p ie i . I. B arnyczrw i, Kra- 
ś . K ra .-w sk a  38 te l. 712-04 . 

m nętraw o r a p e lu s i '  n a  zam ów ienie 1 z 
powierzonego maSerjalu w !-ch dii -cb 
wykonuje pracow nia modniar ' i a  J?dw 1- 
? Lorcnr, K r f  ów, Długa 22 -  w ejścia 
z k i .  ju a n a ,  2 gie drzwi na prawi 
r T i i / l ę g l f  tłum acz niem ieckiego, legali
zac ja  dok unie ów , podania, in terw encje. 
Kraków, Długa 10, m. 2 . 10
Z g lilą tó  dnia 10. 11 «r. suczka „D rabt- 
h a i :!•-1 " , wab ąca lię , SC Spcl :n  *. 
Za doorem  wynngrodzenieiii do oddan a 
K -al ul Czarnowiejska 22a / l ,  tel 
Nr. 2 r5 -l ' *277
Pi my kopjuje, wyl'Te: le sio: w-Jn db* 
kumentów ry -u n k jw : 4ć - łe d  Rysow nic 
tw a Techn^zaego. K akóu  S z i. s t ł  24 
N lnczy  d iszczętn ie: ( luskwy, pcbty, 
mol? karakony, mrów ki, m s ^ c e ,  wołka 
zbożowego, s ciu ry  m y.zy. P crad  o z 
in te r isn w n ii u d z ie l i  i i k ład do i a,k l 
z robactwem  i szItodnłLaffli. Kraków, 
Szewsk? 24a
Kostlumy, płaszcze, wykonu solidnie 
lirma Gniadek K akrw Strai urn ■ 
FnyjTą na i rzęchów oie pianin, lub 
fi tepan, głoszenie; K rd k o w , Binga 32_.
Uom i 40 7

-■ glnąle  Reiner Józeta , la t  35, w zrost 
średn i, ciem na im ty n k ?  oczj <aano- 
n lebieskle , ubrana  w płaszcz w elr'T ny, 
czarny i  koln erzem futrzanym  czarnym, 
czarną spódni :ką, ary s w e t f  - a r]  
kapelukz * piórem Zam ierzała je: bać 
ko r ą  z Kr*kO J a  p rze . M ltcfów  ao Zir- 
now ca do krewnych, dokąd u le  pr yby- 
la  O sratnid widziano Ją 7. i l .  b r. o 
godz, u  30 w choozącą na peron w K ra
kowie do p rc lą -u  m l»cbow fk !ego. Wia
domość m urow ać: Mar Mar< isz, Kra- 
Kóo Felicjanek  10/ 13, luo te lefonlczale: 
N r. 184-36 M ar.a 0 ?»rysis.wa. 8411 
O ilrrryam y  pp, 0 d0lo rc „ .i p” ed  knp- 
n rm  # r le zn rn y cb  sprzednw c t barw 
ników naszej mark K o lo ry t" , f  !yż- 
o s tu tn '4  p i j iw i le  s lą  na rynm. * - l e  
dl ld o ln tch  |  odrdbek. z w u .a m y  .d y 
n ie ! uwas-ę n a  m tfow artożclow e barw- 
n iz l » *orc 'c b , produkow ane przez 
pukntne wytrs irnie. Dla o rja  ta c jl , czy 
tow ar pLchodzi od n a r  — wprowadzi
liśmy znaki i .  tpozaaw cze, wysi rap  
nione na nowe] baz r I a ae jo , -J 
na  :a ioym  to n lr  baiw « ków. F a 
bryka CLemAyna ,K oio .y t“  W. K łts- 
sowkm 1 S. S’ ” Uow! W arszawa, 
Długa 27. 1747K
A iyjokloę* pochodzeń dowody przepro
wadza, m etryki wydobywa (ze w szyst
k ich i t r  ,j*ra! lyk (31 pe* or c j e r f  
D" D. M rdretzkyJ, Kraków, ReioryTa 
17/4 — “ W iedeń 110.  Titr® . s e b u z  
s tra s se  1. 786 ..

Zguby — kraOłl»łe
Dni 14. 11. 1947 zgubrem  na d rjdze  
z K tdżIwiUowskle] u  lu b e ls k ą  i S ew- 
ik: te c -k ę , zsw  er?Jącą rękaw iczki i
dokum enty lam ochod , Nr. I A 2a05 ' 1  
za oi danie naprod. oe-T ard  W inter, 
Krakau Radziw Iow za  17, 4. 84 1
Z sL jlons  r dniu 14. 1 . 1943, przecho
dząc I , ' in ł *nJ, rę k a i. c?kę skó r ową, 
lekko zabrudzoną. Zna: tzca ,cSt pro: "■ 
ny o ddon.e za w ynagrodr r ’-m. n r r  
kJw , Bożegi Ciata 8 /5. 8450
Dnln 14. 11. br. zgubiłam bucika c ió - 
łen k ó , Tiązowy, z lew el "  gi, a a  pero
n ie  I z m o godz. 5 .30  o 'izu rrrrf  od 
pospiesznego « >cf gu » u*  k u  ia azl 
proszę ć'n ęczyć za ę jn a g r j . .  mniem 
K m 'a r: Hele f, Kr kńw -Polgórże, LUu 
w inow ska 9/3. . 8505SI id: ino K ennkartą, Nr. 1671, w yda
ną  w  Skawinie dn 'a  17. 2 . l n 42, oraz 
K artą  Pracy, Ni "u  My/Ol*3 ,’ , n a  n a 
zwisko J-or kn A nieli ur. t .  12. 1J 0 8 , 
am  SD lwi ia j Poprzeczi i 43. 20ć 7k

Zgubiano K artę Rozpoziut rczą Nr K 3818 
n* nazwisko K ar Stńirslayr. Stryszów 
Nr. 3i ?. 166JS
*- i*n" K ennkartę, r y  taw loną pr: z 
G nlnę LIszU n a  nazw isko sporysz Ale- 
k san d ir , O lszanica, pow Ki. ków. 8523 
ZBUkteae K ciinkart? Nr 738, w ydaną 
pfz z  :  . .iro it* o  Relchsbof oraz  poświóu- 
czenle K arty Pracy n i n a  Prisb" Łat" i*  
B ronisław  r — , w U cpow ie, u l, Gio- 
g js rs ic k ie jo  ? ? .  __

,  I tn o  12. X. 1947 K artą  rozpo- 
z n a r - z ą  Ni 1Ó04. w ysfew zjną pi rez S a 

ośtw o P ow iltow e / Dębicy, nu n a z v ’ 
ik o  Buti „ba B ron'sław  u i. 8 . HI. 1925, 
W GkOWCZOWmj. 1867k
Zgubiona w  Rudniki s>»anem, K ennTarrę 
Nr. 2625, aa  n azw 'lkp  i f : : t a  Krai ze 
w ystew ioną w Niskn 18681
znukiona K enkirfę , w yf tn ą  v t m  mm ę 
Oiehową, pow. Dębica, n a  nazwisko Ka 
U rzyna F ere t, Kii czany. 1874k

Zk ap^kój duszy i .  p

Łukasza Czarnowskiego
lekarze water uarJP

J t  crow nik* P ań  two” vch S trdnin  Ko. 
ai w Cząbra le 1 1 ce, z an e g o  
tragicznie 21. X. '.94- ,  ] o d b ija n e 
go na cm euiarzu Łyczakowskim we 

Lwowie.

Nabotbiistwu łałobne
odbęlzi- s i ę  w s o b i n o .  b  l  o 
?odz i.3U, w Lościel S5. W izytek 
w Kr: uOVie, przy u l.' Krowoderskiej, 
na k tó re z a p r a r  ją

Kulodzy.

PODZIĘKOWANIE
Wkzystkim nam  Drogim Przyjaciołom , 
Kolarzom. Chórowi, Kciegom I Zna
jomym Zm arłe], którzy przyczynili 
s ię  do uśw ietn ienia o s ta tn ie j przy
sługi naszej N ajdroższej, N ajuko
chańszej Zory, M atki i Babki ś. p.

ANNY nOMARADEK
a w szczególności W. Pann F. Lenar
towiczowi i Chórów , .  si ladamy tą  

d rogą s-róoczue „BAg zap iać!"

3423 M ąt, Córk?, Zięć, W naezl u

PODZIĘKOWANIE
W szyA kin, którzy okazali ? i tyte 
w spólczuc,-, o stracA  m ijej Prze- 
uajdroższej N a'ukochańsze. Matki 

ś. p.

Anny BundroivskL^f
o rar w z i ? t . i  dział v  pogrzebie, ?  w  
szczególność. Wiei. Ot Kapucynom,
0 0 . Reform at nn, oraz w: ystklm 
Krewnym 1 rnajo tay?  k .adam  n a j

serdeczniejsze Bóg zap iać!"  
830* C O riA .

Skradziono urti 12. 11 1943 K artę t o z -  
"ozuewcż? N: I I 18165C, w ystaw ioną
dnia 30. 7. 1942 w K r, rowie, r tę  
P ra ty , przepustkę n ic n ą  i U i 'e o n u  
kartę  tram w ajow ą, w staw ione ni n a 
zw isko Mgr. Stefan Urban, Krakńw, św. 
W awrzyńca 39. 8480
Z lu b lan a  K em uarłę  na  ni zw lsk i M arszal 
J a n ,  w ystaw ioną przez gm.nę Koslna 
Zgubione K artę Rozpozna? czą N r . -199, 
n a  ni zw itko chrobak M aciej z Grywałdu 
Nr. 71 , irystaw ioną przez K reishat pt 
n u u u n có a lt N eumarkt/Duna e 1871k 
Z -p M o n o  Kermkartę w órodr- do WróFcy, 
na nl2Ul<l:o Dornr Zygmunt, ur. 15. IX. 
1895 w W oj-Ianicach, irystaw ioną 
p r-ez  ftmluą Cbroberz, pa , Bnśku.
Sbi idzfnne " e n n la r tę ,  w y sfaw im ą p n e z  
L an ik^m isar ° r  Jan . r ie  Lubelskiin, na 
nazwisko I H e c h r a r -  Józef, u r. 1922 r 
w  D ąbr'w ce, jts  Ulaaww II, p n r .  ał- 
n ik . >873k
7 -u b la n o  dnia IZ. X. 43 K s n o n r f , ' ' n a  
n T -'tko  c ieś id  Andrz- 1 * Wrzaw jn . 
T n  śń, w ystaw i n ą  p rze z  K reishaupt. 
Cę! Ic? O strzega się  przed  nadużyciem .
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“  M l  16  6*  18 l is to p a d a  1 9 4 “

APOLLO 4w. Tomasza tl.
Drugi ty d z ień  
PARACELSUS 

V e fn « r  K ra u ss , A n n e lie s  R einhold .

W ANDA 6yt. Gertrudy Ś
D nigl ty d z ień  

1421 A M IEJSC 
P l . l i  W 1 se l"  A tllla  H ó rb ig er.

SZTLKA św Jans 6.
D rugi ty d zień  

PRAWO DO SZCZĘSC'4 
P a u l H lrb ig e r  L u lse  U llrich .

ATLANTIC Stradom 15.
rm K L E R S T W O  ORZECHU 

E d u a rd  K 8ck 'V. O. F isch e r .

U C IE C H A  Starowiślna 16 
z  o  P i o  w  K A 

Hfe(t7  l ie d tk e ,  H a n n e lo re  S ch ro tb

S T E I.L A  Luoicz 15
OWłAZDA Z NAD RIC

La Ja n a  G ustaw  D iessl.

P o c z ą tk i s e an só w  w  d n ie  o o w szeu n ie  o 
g o d z in ie  13 30  1 1 5 .3 0 . W n ied z ie le  i 
I w ią ta  o  g o d z in ie  1 1 .3 0 , 1 3 .30  i 15 .30 .

FUTRA 
LISY 
UBRANIA 
PŁASZCZE 
APARATY Itd.

G r o d z k i .  5 9
Komis

Wirszawa- Zielna ?°
p o lec a  h u r to w o  po  c e n ac h  n a jn iż szy c h

wodT k w ia to w e , k o lo ń sk ie , perfum y, 
k re m .,  szm in k i, pud ry , ró żr p ro szek , 
p . s t ą  i m y d ełk a  c ząbów , ś ro d k i 
uo  g o len ia , w a 2e iin e . g lic e . ną , uijr- 
U n ty n s ,  p ro sz k i do  pi < : i a  i czy szcze 
n ia ,  Irlej i o liw ą  do  r o w e r ',* ,  -  
u  t ra m a ry ig  (1 , 5 ,  10 dk g  i 1 kg),

PW N  t e  OtjggL.. „ D O ttC  J H “
1 in n e  o raz  

Berwaifcl rto Tkaala
KOLORYT, WILBRA, OKOLIT 
B A R W I N E K  —  F A R  BO L

P ro w in c ja  z i  z a lic z e n ie m .m m

H URTO W NIA
IRlYKUt^ KOSIliETYCZBT' I
t  M lngelgrO n, 7 * rzą d  k o m isa ry czn y  
K R  .K O W , KRAKOW tKn 2 1 , i r .  23 .

T e le fo n  1 7 6-02 .

CHOINKI
S p rzed aż  w y łączn a

Fa. L. A. O R WA T
K rakau  H a u p is t. a s so  3. r e t .  160-16 .

D o  l i ™ | l r o ( * w
lupy 1 7 .  2 0 x , iara to im e-1 : H aka ,

u ch w y ty  —  sp rz e d a m .

K U L I  A S  K i
WARSZAWA, UL. ZAMIENIECHA 11.

P ro w in c ja  za  za lic ze n ie m .

W  m o je j f il j l

w *  dI. KrakowskloJ 36
(W o ln ie *  2)

p rz y jm u ją  d e  czy s  z e n ia ,  fa rb o w a- 
n la ,  li i k a p e ln sz e  m esk ie  du 

'  (a so u o w a n ia

„ X E r i P O “
l i* .  27.K ra U ó r , S ta re w li ln

l i  9  ■ Ą  *% K  *
■ K upuje  —  j t a c i  n a jle p s z e  cen y

I . . I T Y K W A R 3 A T  „ A D A M "  
K raków  S z p ita ln a  U  I Szp t  iln a  3 .

K O ilT

„GONIEC KRATCOWSRT* Nr. 268. Środa, 17 lhtopada 1943

Walna *o idy
B u fe to w e j, p o m ocn ika  czopownika  (Zap- 
f e rgeh il fe ) ,  t rz ech pom ocn ików k e ln e r 
skich,  trzy  dz iewczyny do kuchn i  i c h ło p 
ca do pos yłek,  poszu k u ję ,  za u t r z y m a 
nie e w e n t .  m ieszkan ie .  R e s t a u r a c j a  , ,Say- 
b u s c h “ ; K rak au ,  F lo r i a n g a ss e  19.  8357
P o trz e b n a  s .u ż ą c a  z g o to w a n ie m  ed  za 
raz .  Zg łoszen ia :  K raków ,  K ra k o w s k a
Nr. 49  ,m. 8. 142 2
M łody tec h n ik  ru ch u  i u r zę d n ic zk a  do 
p r a c  biu ro w ych ,  z o s t a n ą  n a ty c h m ia s t  
p rzy jęc i  do fab ryk i  wyTObów m e t a lo 
wych. Zgł.:  Goniec Krak.,  Kraków, „Nr .  
8 4 3 9 “ .
Dziewczyna  do niera.  domu,  z a ra z  p o sz u 
k iwana .  W aru n ek :  Czystość,  uczciwość .  
Z gł os zenia  os o b is t e :  Krakau ,  Welse r-
g a sse  1 3 1 2  (F a ta t a ) .  8485
P o sz u k iw a n a  do n i em ieck ie j  rodziny 
d o c h o d z ąc a  lub s ta ła ,  r o zu m ie j ą c a  t r o 
chę  po ni em iecku ,  za  wyżywieni em  i 
p e n s j ą .  Kraków,  Olszańska  9 5. 849 6
T r a m w a j e  m ie j sk i e  w Krak o w ie  p o sz u 
k u ją  od z a ra z  wynczonych  r zem ie ś ln ik ów 
i r o b o tn ik ó w  w s z y s t k i A  k a te g o ry j ,  jak 
ró w n ież  k o b ie t  do s p rz ą t a n i a  wozów 
t ra m w a jo w y c h .  W yn agro dzen ie  według  
taryfy .  W knchni  za k ła d o w e j  w yda je  się 
c ie p łe  p o t ra w y  za z ap ła tą .  Zg łoszenia  o- 
s o b is te  w godz in ach  ur zędow ych  w b iu 
r ze  p e rs o n a ln y m  K rak au ,.  L o r e n zs t r a s s e  
13, II. p. , pok&j l i c .  . I 8 0 6 k
S lu s a r iy -n a rzę d z io w c ó w ,  ś lu sa rzy  m a 
szyn owyc h,  . kowal i ,  po szu k u je  State F a 
b ryk a  W yrobó w M eta lowych  , ,M in e rv a “ 
w Pr zem yś lu .  1926k
Poszuku ję  n a ty c h m ia s t  do mego o s o b o 
wego wozu W andere r ,  doświadczonego ,  
so li dnego  i zdolnego szofera .  Nieco  z n a 
jom ość  Języka  n iem ieck ieg o  po żąd an a .  
Zgłosz.:  Goniec Krak.,  Kraków,  , ,Nr.  
2 0 3 8 k “ .
S łu żąca , p o t rz e b n a ,  cz y s ta  1 uczciwa, 
k t ó r a  z a jm ie  s ię  do mem ty lko  d obra  i 
s um ienna ,  t r a k t o w a n ie  dob re.  Zgłosze 
n ia :  K raków ,  ul.  F e l ic j an e k  3. P r a c o w 
n ia  o b u w i t .  7 5 1 $

.C h lip ią c , do p r a k ty k i  s zew sk ie j ,  za raz  
po t rzeb n y .  Zg łoszen ia :  Krakó w, F e l i c j a 
nek 3. Sklep.  7 5 1 7
C hłapca  do pos yłek,  ucz c iw e g o  1 s o l id n e 
go’ od zał^iz p o s z u k u je :  Chw ilkowski,
Krakó w, K r a k o w s k a  1. Z ak ład  z e g a r m i 
s t r z o w sk i .  7 5 5 4
P r a k ty k m tk l  (14— 17 la t) ,  s p e c j a ln i e  do 
c e ro w a n ia  uzd o ln ione ,  na dobrych  w a 
ru n k a c h  p rzy jm je m y.  Zgł.:  Tka ln ia ,  K ra 
ków, S t a ro w iś ln a  43.  759 9
U czciw a, s a m o tn a ,  o t rzy m a  p r a c ę  w k u 
chni.  Z g ło szen ia :  Kraków , K o śc iu iz k i  13. 
R e s t a u r a c j a .  7880
P o trzeb n a  s i ł a  b iu ro w a  do s a m o d z ie l 
nych  p rac  ze i n a j o m o ś c i ą  j ęzyka  n i e 
m ie ck ie g o .  Z gł oszeni a  z odp isam i  ś w i a 
dec tw ,  fo to g ra f i ą ,  o raz  życ io rysem ,  k i e 
r o w a ć ;  H a n p tv e rb a n d  der  Eier-  und Ge- 
f l i ig e lw i r t sch af t ,  Krakau ,  Hochfe lder - 
g a s se  6. 8222
P rzy jm ę  kilku  ro b o tn ik ó w  u a ty c h m ia s t .  
Zg łoszen ia :  , ,W e lp a “ , F a b ry k a  t ek tu ry  
fa l i s te j  i k a r to n ó w ,  Kraków,  ul. Żół
k iew s k ie g o  17. 82 42
Zdolna c z e l a d n i c z a  k raw ie c k a ,  po t rz e b n a  
zaraz .  Gn iadek , Krakó w, S t ra d o m  $. 
P o s z u k u je ' s i ę  4 c h ło pćów  do p r a k ty k i  
k e ln e r s k ie j  o raz  2 ch ło pców dó w sze l 
kich prac .  Zgłoszeni a  do b iu ra  Hotelu  
Dworcowego , Kraków,  Lubicz 3. 8380

Kupni niemchimoścl
W ła ic ic io l i n te r e s u  kupi z a ra z  pa rc e l ę  
w d obrym  pu nkc ie  w Kra kowie ,  lub o k o 
l icy od w ła ś c i c ie l a .  Goniec Krak. ,  K r a 
ków,  „Nr.  7 8 2 0 “ . ,
Kamien icę k o m fo r to w ą ,  ś ró d m ieśc i e  K ra 
k owa ,  ku p lę  z a r i z :  Kraków,  Basz to w a

8455

Sprwdai njeruchomoir-l
l a h k a .  P e n s jo n a t ,  m u ro w an y  20 p o k o 
jow y , u m eb lo w an y , w olny  po  Lubnie, 
s r rz e d a  lub  zam ien i r  -  k a m ie n ic ą  w 
K rak o w ie : B iu ro . K rrk ó w  B asz tow a
10. m 1. 8 4 5 4
Z ukopi no, K .lka w ill i p a rc e l ,  ta "  o 
sp r2 e u a : K raków , Basztow i i 0  4 . 6456
R arco la  b u d o w lan a  23 6  s ą ż n i ;  f ro n t 
2 1 .5  m, u lic a  W y b .ck ieg o : K raków , ul 
B asz tow a to /h . 8457
W o.a [u sto w sk a . Dom el m uro  in fc , 2 
p o k o je  k u ch n ra  w e ra n d -  o g ró d , 2 ? "  s ą 
żni, w olny , o k a z ja :  K raków . Basz ow a 
10, m . 1. 5458
■)»,.— jed n o - I d w u ro d z in n e , m u ró w .,
3, 5, 6  i 7  p o k .. z o g ro d am i, sp rz e d a :  
K raków , Z w ie rzy n ieck a  8/1 8062
W illa, n< w om u' - e in o k o m fo r t. ,  11 p o k ., 
z o g ro d em , w K rak o w ie , t a r io  do n a b y 
c ia . K raków , z w ie rz y n iec k a  8>'l. 8063
Z ak o p an o  K ilka w ill i p e n s  o n a to w  z
o g ro ^ a n r  5, 7 , 13, 20 p o . ,  ko rn i.,
o raz  dużo  p i  c i i  za tw ie rd zo n y c h  pod ou 
do.wą, r c .n y c h  ro zm iaró w . S przeda* : 
K raków , Z w ie rzy n ieck a  8 1. 8015
K raków  P a rc e le :  140, 1 81 , 200 i 45 0  s . ,
u zb ro jo n e , u raz  p a rc e le -  u a  p rzedm .
m a k o w a ,  a le d ,-1 ko tra m w a ju , z a .w i t .  
tfz jn e , ro t! bud rw ą , sp rz e d a :  Kraków 
Z w ie rzy n .eck a  8 /1 . 806 7
P a rc e la , b u d c w l., w y d z ie lo n a , 28u żni, 
p ięk n e  p o to żen ie , Ł ag iew n ik i, uli 
tra m w a ju . K rhków , B asz to w a  1 0 /1 . 834 9  
Dom ek, m n ro w an y , t  u b ik ., Ł ag iew n ik i, 
ta n io . K rak ó w , B asz to w a  1 0 /1 . 8350
K am ien ica, IV. p „  r -w oczes,. 40 u b ik ,  
u l. Kari le lich a . K raków . Bas : o w a 'IO /1 .  
ło m ,  m u ro w an y , jed n o ro d z in n y  3 poko- 
ie k u c h n ia , i r o m  w ice M ałe, b lisk o  
.ra m w a jn . K raków , b a s z to r  s 10/1 . 
P a rc e lą  1 5 X 4 1 , a ra k ó w  Z a b to c ir ,  w r- 
d z ie lo n ą , z a tw U .d z o n ą , sp rz e d a m  ~ jz  

iS red n ik ó w  K rak ó w -Z ab to cie , u l. Ni
w y 15. 8431
K am ienicą, i. p  hcywą 15 u b „  o g ró d , 
ta n io  sp rz e d a :  K raków , Z w ie rzy n ie :k u
8, m . 1. 8061
W illą, je d n o ro d z in n ą , g a ra ż , z m orgo- 
wvtn o g ro d e u  w : rzyw  -o ro c r  a  n 
(w olne  m ie sz k an ie ) , e k a -y jn ie  sp rz e d a :  
„ In fo rm a to r1',  Kraków-, P i ja r s k a  19. T e 
lefo n  ,1 6 -4 5 .  M i  2 0 4 0 k
U w aga. W ielka o k a z ja . Dom , m n ro w an y , 
jed n o ro d z in n y , . la ty c h n ra s t  sp rzed am  
ty lk n  z d e cy d o w an em u , z f w o u u  w v ia j 
dn . K raków . S ta ro w iśfh a  51 2 6 . 2u41k
. _ rc« lą , p e łn e  u z b ro je n ig  75u mr jf 
c e n tru m  K raków  i, s p rz c d ln .  o k a z y jn ie , 
p o ś re d n ic y  w y k lu c z rm  K raków , S ta  
ly .JIn a  51 J 6 , te i . 128-11 . 2042k
P a rc e le  w B a to w icach , w y d z ie lo n a  i za 
tw ie rd z o n a , 500  s ą ź ..  o i azy jn ie  do 
sp rz e d a n ia . „ L o k a ta " ,  K raków , Ł obzow 
s k a  4 . 7 „ /3
Binianów  p a rc e lą , 56 0  s jB ,  p rzy  r '. a c " ,  
ta n i"  sp rz e d a  „ L o k a ta 11, K rak ó w , ł ob 
zo w sk a  1 7 2 7 4
P a rce la , w y d z ie lo n a , uzh ro j n a  w  P. 
szo w ie . W a__jioa<  K ra» u w , Da w ór 
23  m . 19 . 7491
" i m ,  th u r., 5  u b ik ., G ra e g ó r  k  >ka: a 
S k o w ro ń sk i, K ak ó w , A d o lf -H it le r -P l" t : 
3 9 , te ł .  5"  SC 8411
W ola Jn ito w sk a . Dom jec n o ro d z in n y  z • -  
g r o d n ,  n a ty ch m la i t s p r .e d a :  , f n fo r r r - -  
to r  J,  K nkó- r. P ljo ż a o a  IB . l* 8 7 k

Sprzedaż
M u szy n ą" Jo  sz y c ia , ta n io  sp rzed am  

K iak ó w , Bożego C ia li  31 /7 .
Z ak ład  zeg arm istrzo m  iki " ta m s la w  
C b i.ilk o w sk i, K raków , K rak o w sk a  1 pod 
A rk ad am 1 p o lec a  p ią k n e  u pom ink i n a  
Sw. M ik o ła ja . 6 1 7 2
H arm onią  p ianow e, n a  12 0  b a só w , z r e 
g is tra m i, „S e* tim io  S o p ra n i11 i „ H o h n e r11 
do s p rz e ia n ia .  /(rak ó w , M ik o ła jsk a  4 '3 2 . 
Klei m a jz y n z , 4 - u n to w a ,  w dourym  s t a 
n ie . o k a z y jn ie  do s p rz e d a n ia . Z g ł.: Go
n iec  K rak ., K raków , „N r. 8 2 0 6 " . 
b o  t n r i e d a l l a !  Szały  ró jd z ię in e , łóżka , 
t< a le tk i ja s n e ,  - ta s z y n a  S in g er i o raz  
p ięk n a  lam n a  e le k try c z n a , 4 -ro p lo m ien n a . 
K raków , M ustow r C (o s ta tn i  p rz y s ta 
nek  j -d y n k i j .  • s to la rn ia .
Drzwi i o k n a . o k u te , o szk lo n e , z d o d a t
kam i, w dobrym  s ta n ie , sp rz e d a m . Kra 
l ów , Helciom  7 '7 , o .  8—  a  ?7S4
M aszyną sz ew sk ą , la c ia rk ą .  cy lin d ró w k ę , 
szafę , lu s tro , a n io  sp rz e d a m . K raków , 
SzlaL 31-7, o ficyny . 8 534
M aszyną r y m a r s .ą ,  p ła s k ą , m ało  u ży w a
n ą , bpTzeda&i. K (ó w  S zlak  31 /5 . 
‘- ta sz cz  m ąsk i, c iem  y, w p ie rw sz o r„ ąd - 
"wm s ta n ie ,  o k a z y jn ie  *p rzed am . K v -  
k jw , S r  M arka  -O 10, I. p, do 1 1 -te j 
i od '5 - t e j .  8492
Kon na  b ieg u n a c h , " lą k n y , do  s p rz e d a 
n ia . K raków  S iem irad zk ieg o  3-2. godz. 
i- — 12. 846 8
M szek , sp o rre w y , d z iec iący  p ie rw sz o 
rzęd n y  „p rzedam  K raków , S ie m ira d z 
k ieg o  3 2 , gotiz. 10— 12. S 4 r"
W agą ucnyliil) u a u d ra , typu  S. C. 15-ki- 
io 1 anjow ■ —  sprzeda*1, a k a z y jn ie .
K raków , Zygm A u g u s ta ' 5 /5 , g ad z in a  
- j —  i r  8 1 74
E !o k tro lu x , p la sz c t sk ó rz a n *  " O r n ie ,  
m ąsk ie  w izy tow e, *u lro  d a m sk ie , ź re b 
ce sp rzed am  f r a k ó w .  M iodow a 5 1 /8 . 
K uchonk ' o szczą  n o sz io w e, ż e la z n e , aa 
w eg ie l, dn n ab y c ia . K raków , Jó zefa  3. 
- ,d s z r  c iep ły , d a m sk i, trz e w ik i, m ą

s k ie , r y s o k ie .  Nr. 41 iWa łó żk a , drew  
n ia n e , sp rz e d  a . K a u  w . u l .  M iano* 
51 , m. 8 . 7 3 7 0
U b ran ie  m ąsk ie , g ra n a tu  r e „  d w m ząu o - 
w e, g ład k ie , sp rz e d a m . W ladom oS t: Kr 
nów , D ługa 7 /6 . 1 545
Buciki d a m sk ie , w  su k ie ; s z r i ro w a n e  
Nr. 37 , sp rz e d a m . W iad o m o ść: K raków , 
Dług, 1 i .  854 4
S in ą e ra , m aszy n ą , s z a lk o w ą , p iąk n y  m e- 

'Dąl i 2 -g ą  « r tą ,  s p rz e d a m . Kraków, ul. 
K rak o w sk a  35, B a tk o , w . j ś c i e  z u l ic  
M aszyna do p isa n ie  Id ea ł, do s p rz e d a 
n ia . K rak au , F u s tg a s s ą  1 1 /2 . 8 5 1 4
R em ing ton , m aszy n a  du p isa n ia , typ 
o k a z y jn ie  do sp*zedania„ Ig lą d a ć  od 
”4— 5 .3 0  K raków , K ośc iuszk i 42 I. p ., 

a ja c . . 8 512
Fa ro , c z a rn e , ź re b c e , i '  z a rę k a w k ie m , 
je s io n k a , m a te r ja t  p o p ie la ty , palt-) w 
uobr im s ta n ie ,  s p rz e d a  K rak ó w  K ocna- 
n o w sk ieg n  2 2. 85 0 6
F utro ' : .  i lsk inow e p laszc„  cz a rn y , d am 
sk i z lU trem , b . eli gasiri-i, d w 'e  rukn e 
k o s tju ra  d am sk i, ziasm  y, p u lo w ąr d z ie 
c iący , 10— 12 la t ,  b ie lizn a  m ąs.ra , JHge- 
rc oska, 1o »pr re d a n ia . K raków , Fin- 
r ja ó s k a  2 9 /5 . 8 479
M„ yn< k ra w ie c k a , m ark i ,P fa i f " ,  do 
sp rz e d a n ia , o g lą J a ć  m ożna m iądzy  3- -5 ,  
K raków  Szi w sk a  7 /6 . 8 4 ” *
U brunie  c ie m n o -p o p ie ia .e , na  ś re d n ia  ti- 
g u re , p ia„zcz  gum ow y i d am sk i p ła„z~ z, 
zim ow y, sp rz e d a m . K raków , S t a r ,  iś ln a  
„4 , m . l i, 8442
F u tre  s* a lsk itro w e , m o d n e  s ta n  p ierw  
szo rzęd n y , o raz  p iąk n e , k ry te , fu tr a ,  
dam sk ie  djii.., ro zm ia r . K raków  M ch i-  
lo w sk ieg o  l '7 .  8 4 3 5
K aią  o g n io trw a tr ,  ś re d n ic h  wy -ia ró w , 
ze ;a r  ś c ie n n y , s z a m o w j s p rz e d a m . K t- 
ków , R a c a w ic k a  46  1. 8 436
“ a r l i o t  ąb  tw „ p rzed  ,m  4 6  ■=. U -  
k ó w -Z ab io cie , u l. N iwy 15. 843 2
H arm o n ia , 12“ b a s .w  m aszy n a  S ingr
ra ,  dó sp rz e d a n ia . K raków , p i M m ejk i 
4 , m 13 8433
P łaszcz  e le g a n c k i m ąsk i c z a r ry ,  r a i o  
nż"w . du sp i-*edan ia: K rak ó w , T a ta r s k a  
11/8 , g ó d -. 11— 14. 84 JO
linlpg m o d n e , p iąk n e , e r a -  p m ak i r«- 

b io u e  n a  * ó r n u rk ó w , 1 p rzed am . ca 
dziennie  ur1 1— 5 po  pot K raków , J. P ił
su d sk ieg o  l7 :2 . 84 18
Konkon, g tąb o k i w d o b r j— s ta n ie ,  i o 
sp rz e d a n ia . r-oóz. 1— 4 , K raków , c z a r 
n o w ie jsk a  2 4 /5 . 84 “8
w a liz y , te c z k i,  to rb y , p o r t te ie  to rb y  
sz k o ln e  ilp . h u . .  J ę ta .  . E x p o r t" ,  K-ż 
ków , M ioJ ow a 17, 8 9 0 4 8
K urtką  sk ó rz a n ą , _ j r a n ie  c iem n ą , za- 
rz u tk ą  c zarn ą  sm o k in g , b e c ik i m esk ie  
40 '1 ,  p o u u szu ą  g-im iw ą d la  c h o i - g i
k o c , sp rz e d a m . K razó w , P ie ra c k  e i.u  25 
m. 6 , or* . 3 — 16 134 4
T ap cz“ n  n o w o c ie -n y . Jedno- . d w je* o b o - 
w y, sp rz e d a m . K tak u w , M eipeiSa "8 4
 ,*zy zn a ć  h m a la rz y  p o l .z ic n  sp iz a
d a  K - n l ś , '  K u k ó w , PI. D o m in ik ad sk l 4 . 
Dyw any o b razy , S .T c łd a z , k p p n o , o c e 
n a - K ra k jw , F lo r j e ls k a  J  1 1 4 9 '
S zew sk ie  p r z y b o ty  W. C ebu la , K łak ó w , 
S ta ro w ii ld a  5 0 . i3 5 3 k
P ły ty  g ram o fo n  iw e, d u ty  » 'b ó r  p o l
sk ich  s p rz e la m . K rak ó w , S ta ro w iś ln a  
. 4 ,  m. 20 00  4 5  - 1 8 .  tu 5 S T
OP -ary , d y w an y , k ilim y , a n ty k i m eM c, 
p o r c ^ m a .  Spr e d a .  —  k u p n o , o c e n a :  
S u io j  o h ia z ó w  i dz ie l z tu k 1 „ A n ‘-k i  
,(ra k ó w  u t .- d o m  18 . t e l .  140-83 . a i o s k ’ 
Na Sw. M ik o la ,a  I J w i .z d L  p o lecam y  
to rb y  d lr  P ań , w a lizy , to rb y  szk o ln e  
tec z k i, nudi I k j  itp . c e n y  p iz y r tę p n e  
„ E i p o j t "  K raków , M iodpw a 17 H n rt —  
D e ta l. 1 9 * "k
P ian in o  ? r * t z " .  c z a rn e , k rzyżow e, p u 
c e .n e ,  o k azy jn ie  sp rz e d a ł  K rak ó w  ul.. 
K o śc iu szk i 5 9 /1 , te ł .  181-L4. 20431
M aszynę b iu ro w ą  , .u n d e "w o o d 11. „ C o r ti -  
n e n t . i i" ,  z dużym  w a ia ie m , sp iz e d a  B uro , 
K raków , S ta ro w iś ls s  51, fe l. 1 2 8 -4 ). 
o b ra z *  -A s p rz e d a  a up no , f a c h ó w , b e r 
p ła tn a  o c e n a :  K u k ó w . Ł o b zo w sk a  » .
Snion  O brazów . *•'44
S i  a is  o z b i - i iż n ia rk ą ,  s z i f ę  tO J ib in o - 
w an ą , s tó ł  ro zsu w a n y  ip r z r ln  M a g r-y n  
s ebl* F ra k ó w ,. K o p ern ik a  8 3 J 3 5
P ły ty  ( ja z r  o p e re tk a , o p e ra , s y m t .n j . ,  
w . t u o z i  fo rte p . 1 sk rz y p c o w i) w y b ó r:
.  H. , F d n e i .  K raków , F lo rja n sk a  15. 
O brazy : A z e n to r ic z a ,  A jd u k iew lcza ,
O ra n d tr  C lic lm ońsk iego . F a ta ta ,  T ju lju - 
sza  i W .ic ie c h :  K ossaków . M ilc2ew-
s k ie g .  W y sp ia ń sk ie g o  —  sp rz e d a m . 
K u k ó - t-P o d g ó rz e , W egier9ka  1 0 '1 3 . 
S iczo tK l, m io tły , pędzli w sz e lV e g o  ro  
d z a jh  n a jta n ie *  L e n t .a .a  S z . jo te k  . P e 
rek  K r a k ó -  S ta ro w iś ln e  10. 6 2 3 2
Piąk n e  fu tro  s ą a ls k in o w e , w o ln e , ‘ e r- 
sk ie  ; spod tc h ó rz e , o k a z r jn i r  s p r i e J i n .  
K ra k ó *  Sw. .rzy ża  16-14 . 7 6 7
W ózek g tąb o k i K o n k o j, a u tk o , srfbrfow y, 
w y p raw i ą -p łaszczyk i, p i ja c y k i ,  k o ld eriti 
tó- ecz* s p r z e d a j .  'Tac ir  ;am  gum * io 

,ó z L ó f  rak ó w , Cyblikii * tc z a  5  »6. 
K a p c i, o ry g in a ln e  -nki p>ad -t e, p ooze  
lo w an e , sp rz e d a m . W iad o m o ść: K ra k św , 
D łu g - 7 (6  C280
r a tn lo n  e le k tiy c z r^ r  P s i lta r tf  zmai 
n iac z  „ T ą l e . j z 11, o k a z y jn ie  dc s p r u d a -  
n la .  w ia d o m o ś ć :  K raków , K ró tk a  5, 
m. 9 , II. p . 8281
A k o rd to n y  n ie i i in ie 1 -n rz e d a le  K w ia t
ków  83, K rak ó w , 8 z p .ta .n n  2B /22.

F o r te p ia n  W ied eń sk i, do n a u k i,  ik az y j-  
n ie  d „  sp rz e d a n ia . W iadom ość: K raka*  
T ań sk a  9, p a r te r ,  m. 3. 8282
P ły ty  p o lsk ie  i n iem iec k ie  n a  s k ia d n e  
w k a ż d e j ilo śc i, sp rz e d a je  B  'a  „ :,o n -  
i a k t “ , K ra k ó * . S trad o m  18.- "'128
P n te ro n y  e le k try c z n e  w n o w oczesnych  
sz a la c h  z w m o n to *  inyiL. w zm acn iaczam i 
i zm ien iacze . Kupis; w  F irm ie  „ K o n ta k t  
K raków , S trad o m  18. 7 129
W óz- g ląb o k l „ K o n k .n --  o g ró d ek  C a  
d z ieck a , s p rz e d a m . K raków , L e lew e .a  
14, n . 2 . 7257
S zelk i, m iark i k ra w ie c k ie ,  g  zybki u 
c e ro w a n ;s ,  p b r tie le ,  to rb y  gc ipoL rcze 
i sz k m n e , trzep aczk i -z c z - tk i  w ló r-a -  
n e , k ubk i i p a p ie ro śn ic e  o ak e lito w e . ży 
le tk i, b rzy tw y , nożyczk i, lo k o  g u 
z ik i. fa jk i  -  n o lec  d e ta l ic z n ie  M. W oj- 
la s z e w s k i,  K. a kow , G rodzka  27 . 
pi a s t e r  m ąsk i, u b ran ie  c z a rp e , su k ie n k i, 
b luzk i, m asz y n k a  g e  ow a o pony  row e- 
: o w 2 8 x i ’ /i, sp rz e d a m  K raków , Ko
n a rsk ie g o  t '4 .  7 '8 3
P ły ty  n o w o śc i n a g r . 1* in e c z n y rb  p le n 
nych m elo d y j z f ifn ó w  i o p e re te k , 
sp rzed am . K rnuów -D ąbnik i, Z ag iu d y  6-6. 
P a te fo n  u o .iz k o w .,  dw uaprążynow  /, 
sp rz e d a m : K ranów , „ rz y w a  5 /9 . 6 2 6 4
n p rm o n 'a  p ian o w a , 8( b ., r _ l s ł r  dn  
s p r z ed an i»  K rak ó w , K rzyw a 5/9 6 2 6 5
Jp rz e d a n . T u tro  se a .s k tn o w e , s ta n  p ierw  
sz o rz ę d n y , K rak ó w -D ąb J ik i, T yn le :K a  
3 /7 , I. p ., o g lą d a (  m iżn: miąd; y 9- - ’ 1. 
* O toczko d z ie c ie c e . K raków  św . M irl a 
19. n a ro ż n ik  F lo r ja ń s k ie j .  S k lep  u p i -  
c e .s k ! .  6 1 0 1
U b ran iu  n a ru o r s k ie ,  d a m sk ie , g r a m -  
,o w e s p o d n ie , pum py , w p ie rw i i- 
rząd u y m  s tą n ie , sp rzed am  N adaje  s ią  
d a  p rz e ro b ie n ia  n a  m ąsk ie  „ubra  e 
K u k ó w , J a s n a  6 /1 , god: 18- -1 2  ru n o .
Z ogarok  k ieszo ak u w y , z io ty , o k a .  m le  
do s p rz e d a n ia . K"ak.ów ń -n e ro w s k a  
(C icha) 1113. 8351
K an ark i h a rc e ó s k ie ,  p a p u z k . p a p u g i, 

s k i  eg zo ty czn e , o raz  ybKi, polei a 
Em . F i lo j s ,  K rak  iw , św . M ai z a  3 'a .  
W ysy łka  a a  „ ro w in c .ą . o WE
H n r to w n ii  D/H. „ M p tra 11, - ż ę c io m " ! ,  a 
AJeja z, s k ry tk a  p o c z i. 2 4 . p o le c a :  g 
la n to r ji  m - t a lo i  ą .  ig ty , p r z » b o r  szew - 
sk  e i w sz e U ie  a rty k u ły  j^ s o i  d a rs .w a  
.u rn o w eg o . W ysyłk i ta  z a .,-z e a ie m  p " 
cztow ym , S3;)4
K u rtk a  c z a ro a  3 /4 , p a lto  p .a n a to w e  1 
dnbrym  s ta n ie  do sp rz e d a n ia . Kri ów . 
B a rsk a  9 ) 1 .  1 9884
Ł óżeczko d z ie c ię c e  i w,Ktad dc iózko 
50"“e d am . K raków , Sw. Ł a z a rz a  9 , m . 3, 
p a r te r .  1 39k
ChAjnki m*  ozdob  w w ie !k 'm  w y b c—3 
p o i“ c„ D w crsk i, K u k ó w , G rodzkJr 6 5 . 
zm  ia  ac ily t „ T h o r e n s 1 z m ie n ia j-c y  
"5— 18 p ły t,  w  n o w o czesn e j s - a f e ,  
wzma.-M iacz p iąk n y  ło n , ip r z e .a m  K ra
kó ” , S ta ro w iś ln a  6 .  F 1 991k
M l,A nią, *>nj m tto ry  g a  ow —  
w s r a lk i t  p rzy h o ry  i tp . P la n y , budow a, 
rem e n t. Ze k ład  buuow y m łynów , Kra 
ków . M c .o w i. :k e  35 , e le fo n  102 14. 
- a g ł i d u  D ra T. F irli  tęp i rac  , a in i r  pfió 
■k*ry I ich a r  idki. ip r z r d a ż  n a  K ra
ków . F a K u m en d era , S ia rn w iś in a  22 
S p r io d a m  fu tro  dnrnsk e w  d o b r m s a- 
n ie , na  ś re d n ią  oso b ą .' G oniec K rak  , K * -  
kós „ N r. EDI 1 .
Fu tro  n e r  k ie  lu źn e , sp rz e d a m . K rpków , 
M o -ilsk a  6 7 a , m . 3 . " U js
ta p c z a n  dw uosobow y, 'o : t ,  **żką a t»  
m an r  M a k ó w  r .  M ark a  19, n a ro ż r ik  
F lo r ia ń s k ie j  n em b iń sk J  p rac o w n ia  
p ic e r s k a .  r 6 1 8 ?
Do s p rz e d a n ia :  P ła sz c z  c z a rn y , d |  n
sk i,  z im ow y, łó żk o  że la z n e , s k l ‘ o an e  
z m a te ra c e m , łóżko  d z ie c ią re ,  K ra- 
'•ńw  J ie t l a  45  6 . 8 1 * 3
F u tre  m ąsk ie , o w u s trM o e , b a ra n ic a  no 
n óg , b e ra n ie a -w o re k . k o ld ra j  p o ą u s ik  1, 
O ń k rrzacz  e le b tT tcz n y , Ąt s p rz e ia n ia .  
K raków , P ierelukM io *15/5, od 13— 16. 
O orczy , sp rz e o a :  kupno o c e n a  L.
W1 1 o Ń sk i, K raków , F lo r ja ń s k a  7  w 
p o d w o ren . 8 909k
Lumpy, a ja ż n ry ,  . j a te r ] a l»  e ie k iro te c h  
n iczn e  p o 'e c a  !ai K raków  Sfaw kow  
sk a  l i ,  w n d ł - o w u .  
s y p ia ln io , a d a la te .  g  b m e ły  ap an y  
p o lec a  W y tw ó ra ia  M ebli, K raków , S tra  
d m 16.
S la n n ik l, w o rk i, c h o d n ik i, p tó  no  k  «• 
w ie c k ic  »raz d ro b Ł , g a la n i e . j ę  p o leep : 
r  Ja m ro ż , K rak ó w , G rodzka  28. 1118k
H u n o w n la  m a te r ia łó w  p lśm ie n u ,c f-  i 
p rzy b o ró w  szk o ln y ch , w y iy lk a  n a  e ro - 
w in c ję  za  za liczen iem  A b 'ęw sk i, L o e lf—r 
i S -ka, W a rsz a w r Pi. N a p o le r - a  5 4, 
>e„ 2 3 6 -6 0  11727
W llcz-iry  c z a rn e , p o d p a la n e  d w u m ie 
s ię c z n e , ro d o w o d o w e, Dog n iem iec k i, su- 

j, 2 - le tn ia ,  p re „ n w a n a . “ e rz a id ,  su 
k a , s - t t e r y  s z k -c k ie  i F o i t e n l e r j  ro cz 
ne Fi tc  r ie r  g łndk iw iosy , 5 m ius. Psy 
c z y s to ra so w e , sp i '.eńr H odow la I T re 
s u ra  P só «  „ S o k ó ł11, W ola B .c h ic k a ,  
sbol- K "ak o w a, u l. G łów na 9 . .  In fo rm a 
c je :  K łak ó w , ( r a u g n t t l  2 6 '1 .  l» 3 7 k
M aszyna p a -o w a  c ju s u w a k o w a  7 r  h P „  
k o c io t b a /o w ”  'lż ą c y  p o w . o r  z- ? -  
m ark i Zobel G ti n b e rg , ro k  budow y 1902 , 
ok o l ca  p rze m y ś la  o sp rz e d a n ia . Z gło
s z e n ia :  R e k la m t Lw ów , s y k s tu s k a  21
Koć „ P a ro w a 11. 4 5 9 2  -
F o r te p ia n y , p ia n i -  n a jta n ie j  s p rz e d a je  
K w ia tk o w sk i- F .rcków , S z p ita ln a  2 0 /2 2 . 
M aszyny „ S .u g e r a 1' ,  m as  ynj p isa rsk i.- , 
p a te fo n y , ig ty  p ly iy , fo to ap a t-ą ty , in- 
« m m e r it„  mu yc: le ,  w a iiz k ',  te c z k i. - 
b rąz y , antyk* -  O k a z y jn i s p rz e d a je  
„ L e r r o k o m is " ,  K rak ó w , G rodzka 9 . 
s re b ra * ,  p la te ro w e  p rze  Imloi- n a k ry c ia  
s to ło w e , k ry s 2 ta ty , szk io , p o r .e la n  a , n a 
czy n ia  k u c h e n  le  f o tp o d a r r t e  -  n a j 
ta n ie j  s p “z e d a je  .. Zent“O kom is11, K a  
ków . Gr Izża * . 6 8 7 3
KPImy dyw an; ch o d n ik i, n .rz u ty ,  l in o 
leum , t i r a n k i .  k a p ”  p o śc ie l, b ieN zna —  
n a , ta n ie j  < „ C e n tro k n m is ie 11, K r.k ó  * 
G rodzka 9 . 8881
F u tra , l is*  s re b rn e ,  n ie b ie sk ie , ra d e  
spod  1 tn ti ran ę , k o ło ie rz e , w s z e / .ą  ga  - 
d e ro b ą  d a m sk ą , m i s .ą ,  dr - c ią c ą ,  ta i.io  
sp  z e d a je  d e n tro k o m is 11, -  r - a tó w ,  
“ ro d z k i  r  6! :88
M aszyny m ły ń sk ie  i ,-e ln ic .e ,, r zą d z e ń  1  
m łynów  - u ,*  m o to ry  d la  ce  ńw  m lyń 
sk lc h  i ro  iczycb , p o le c a  F ab ty k a  M a
szyn  M łyńsk ich , M otitoi K raków , św . 
W aw rzyńca  2 6 , te l. 131-18 . 6 9 8 4
rap e c _ .iy  jm a n  łó żk a  p iw e , po 
du szk i z w tó s ia  I t ra w j  m o rs k ie j ,  p i l e  
ca  ta p ic e r  Ł uczyw o, M a k ó w , S tc 'a r s k a  
5, Pas/iż  flie i: k a  7 b d 4
Obi izy w y b 'tn y ch  a r ty s tó w  w w ie 'k .m  
w y b o rze  - a i p r - r s t e p n J* |s z e  c e a y  W a- 
w rzeck i K łak ó w , W itln a  9 S y rzeu a" , 
„ jn n o ,  o c e -a .  7 1 1 8
Ob ozy n a jle p szy c h  a t - e t ^ w  p ó lsk ic b f  
W aw rzeck l. K. aków , W iślna  9. S przei aż 
e - e n a ,  z n p n o . 711!
M śta rk l, ta le rze , a u to m a ty ,  edap*e*y i 
w z m acn iacze  te ie fc x a  z g w a ra n c ją  fa 
b ry cz n ą , knpfsz  w H rm ie  ..K on a k t '1, 
K akó<~ i t u d o .u  I I .  7 1 ? 6
F irm a  ju b lłe rś l  o -ze g a rm is trz o w sk a  J. 
G a jew sk  , K . i a ó n  u l. s ta r o w iś ln a  21. 
p o le c a  L lż u te r ją , ró żn e  p ra k ty c z n e  w y 
1 iby s re b rn e ,  ra z  p rzy jm u ją  r e p e ra t  |e 
z e g a / s o a .  71  L2
g a p c u  o r y g ln a lN , za k o p ia ń sk i* , o lid - 
n r  w y1 n i t i e  n a  n o g ą  i b u c ik i, sp rz e 
d a * .  K rak ó w  P o d g o rzc  I im a a w w ak i*  

6 1 , m .  1. 7 ż * 6

F u tro  p e rs a ie .  s e a ls k m o w e , ł r e b ”e i i n o  
sp rzed e  S k lsp  Kom i-.awy, K rak ó w  S ta-

ś iu a  50 7 4 8 0
Bobrow y k o łn ie rz  z, k lap  imi o ra z  w ydrą
n a  k o łn ie rz  —  sp rz e d a  S k lep  K om isow y, 
K raków , S te ro  w iś ln a  50 . 7 481
" ip c a  z a k u p ia flsk ic , sp rz e d a m . K rak u *  
św . W a w rz s ji  a 10  2 2 , I. p ., o fic . 743  
F u tra  d a m sk ie  c ic l ik i  z za: {k aw k iem  1 
c z ap k a , p ie rw sz o rz ęd n e  s ^ ó ry  —  s p ,„ e -  
_a K rak ó w , P r is m y s k a  4 1  7 4 8 2
F o rto p ln n y , p ia n in a  p o le c a  n a j ia n ie j :  
S w ią trk , K raków , S ta ” iw iś ln a  12. 
ę j i a f o n  m ark o w y . w alizk o w y , p ie rw sz a  
rząd n y  s ta n ,  2 c_ sp ręży n o w y , sp rz e d a m  
z a ra z . Krakćs*, F e lic ja n e k  3 . P r a c o w " . ' 
Oouw ia. 7 5 1 5
S in g a ra  m aszy n ą  w pią!_nef lu k su s  iwej 
s z a lc e , k a u k a sk i o rze c h , lub  k u *  cLą 
fj 3 1 , m alc  u ży w an e , sp r-e d a m  ta n io . 
K raków  ul. Z am -ujskiegę 23-1 4 . 7 5 2 2
S litp a r  m aszy n ą  k ry tą , m ato  n ży w an ą , 
S p r-ed am  (an io . K ra .ó w , u a  P o d g ó rza, 
u l. św . B e n ed y k ta  14. 752 3
“ p rz a s a jt i i iy  ta n io  u ży w an e  u b ran ia , 

ł a s ic z e ,  L ie lizn ą  o o ś c ie lo r  ą , k o c e , fi- 
r a n l i ,  kiGm y o ra  inne  ta  Ine rzecz* . 
K rak ó w , św . K rzyża 7. u k lep . 5 .1  
K uchnie p rz e n o śn a  k a f lo - /ą .  o sz c i in o ś- 
Ćiową, .  irzedam  Jach im n w icz , Kr ów. 
M fise l a  5 . ró g  K ra k o w sk ie j 61 4
F u tra  p e rsk ie , s e a ! s k ln o * e  i in n e, 
sp rz e d "  sk le p  k o m isow y, K raków , u l. 
S ta ro w iś ln a  5L. 7 7 8 6
r o r te a ia n  w te d e ń sn i, w n a jlep szy m  s t a 
n ie , sp rz e d a m . K raków , U m a n ~ w sk ie -  
go „ 6 ,  m 5. 7 7 8 8
K ró ciu tk i krzyżow y fo rte p ia n , z »n- 
g ie ls k ą  m ce b a n ik ą , w n a j epszym  s t a 
n ie  sp rz e o a m . K raków  K o n arsk ie  jo 
52, la. a. '• 19
F o rte p ia n  P e tro f , a n g ie ls k a  m ec h a n ik a , 
sp rz e d a  K raków , S z lak  4 3  7. 7941
W ieljtl w ybór u b re n , . l i  te r  d am sk i I m ę
s k ic h , p .asz z z y  : * 0 *  u , je s io n e k , io .n -  
a p a ra tó w  k ry se tń iu w , k ilim  u- b ie lizn y  
d a m s t ie j  (k o m p le tó w ) m ąsk ie i. p o ś c ie 
lo w e j, f ira n e k . L en j « lew y s" k ie  -  p o 
le c a  K om is, X dfców, Adt 11 H itle r-P la t;  

2, w  p o d w o ic u . ?96»
Br lak a  5 * . K o t.ic  ta n io  ip rzed a  n a u ry  
c ie  s re b rn e , p e le ry n k ę  z l is a  s r e b r n e f  , 
m odne fu tro  *a> s k ie , z a rą k a w e k  z og o 
n ó w  fo to a p a ra t .  O raczk a  5 9 . 79 5
L ii . f u tra  p e le ry n k i, u b u n i a ,  p la s z c .e  
dyw any , obrazy • k ry sz ia fy  —  p o lec a  
O kazy jn ie  K om is, G rodzka  59. 7996
Użuw nn* ró żn e  p ie k r e  m eb le  s p rz e d a je  
H ala  M eblow a, K ranów , G rodzka 59 . 
F u f *  sp o rto w e , ź re b c e  c z a rn e , do sp rze - 
n a m a  « barńZ u deb*ym  s ta n ie .  W iado- 
..iosć N ow a O lsza, Ja w o rsk ie g o  4-4, od 
9— 17. 7984
Lolco II, o ie rw sz o rz ąd n ą , p łaszcz  zim ow y 
m ąsk i, c iep iy . p o d u szk i gum ow i d y 
w an y , p ły t*  p a te fo n n w e  —  sp rz e d a m . 
K rak  iw . D ie lia  * 03 , m. 4 , god? 11— -  
i po  5 - te j .  79  14
U b ran i*  a rn e , lak  .e rk i p ó łb u ty  n , ik ie 
40  i 4 1 , p a p i t u ś n i c ą  s re b rz ą ,  s w e tr  
m ąsk i 1 d a m sk i, tan io  sp rz e d a m . K ra
ków , - z la k  17 5 II. p. .8 0 2 0
P '- e  że lazn y , -  :w ną',rz s z a m o t a  —  
sp rz e d a  K oniiś, K raków , S z p ita ln a  11 
S w e tr  m ą“ 1. g ru b y  p ierw szorzą-*oy  —  
sp rz e d a m . K .ak ó w , D lnga 19 8 o f  cy n a ,
ariądzy  12.— 15. 80 7
fk iira  d a n s k ie  b rązo w e  jB rab h n ty ), 
p ła sz c z  m ęsk i c iem ay , •*! ś re d n  e g a  i 
g ran a to w y  n a  a is k ie g o  szczu p łeg o , : o ra. 
n ie  g ra n i to w e  —  „ rz e d a m . K ra k -w , 
W ita S tw is z a  2 0 /8 . 1 )d g ó rze . 8 109  
F u ta rk *  d Z le c ią ie  b u  z, p e ' ry n k i  z 
a g n e a u -ra só  b -ązo w y ch , p ięk n y  i , 
A .asko czarn y , o ro n  ze  s re b rn e g o  zy- 
ża k a  -  sp r  .d a m . K raL ów , W ita  a ‘wo- 
sz a  2 0 '8 ,  o d g ó .ze . 6 1 1 2
S w rtr  a ig o r a  f-ialy, H ttckćl c z a rn y  - e- 
jo u r, sp o rto w y  d a -  k i, fu te rk a  na tof- 
n ie r z t ,  k o łn ie rze  l a l o w i i e ,  2 spod„ 
trzo iie , b o ty  n a rp ła rs k ie  N i. 38  i ro- 
onczu  N f: 41 -  s p rz e d a m . K raków , W ita  
S tw o sz a  2 0 /8 , P n d „ o rz e  8 113
M a lig n ą  k ry tą , S in g e ' lub  - lą s k ą  11 k, 
ta n io  p r z e d a n ,  K rak ó w , Sw. Ja n a  3, 
m . 8 , III. p  812 8
P rżąd za  d e  c e ro w a n i; w ią s sz a  ilo ść  —  
-i* .p rzed an ia . W iad o m o ść: Dom K o m u s-  
w j ,  K raeó w , S lra lo m  16 8 * S J
Kupy p .us :owe z ie lo n e , o ry czesy  g a b a r-  
dśnoW K k o łn ie rz  szalo w y  o b row y, fu 
te rk o  d z ie c iąc e  O iaie i pop  o la tr  n e s se -  
s e r  sk ó rz a n y  k o m p le tn y , to re b l e m 
sk a  sk ó rz a n a  d u ża , sp o d n ie  Ł a rc ia rs z ie  
try k o io w e  d!- ch ło p có w , sw e tereL  a i t  
m ów iący  —  sp rz e d a  -k az y ju ie  sk le p , 
K r a k - * ,  K ra k o w sk i : 6 .  82 )
S p a a d a n t  s z a ły , łó żk a , s la ik ',  m a te ra c e , 
l e r w - i tk e  k reo e n sy . K raków , K rakow - 
— I  3 - ,  SLIep m eb li. . 8204
M a ii rn ą  k ry t" ,  S in g e ra , p iąL ną, I ;n ie  
s p rz e o a m . K raków , K ie leck a  30, p rz e c z 
n ic a  Mi g ils k ie j ,  uzw onek  d o zo rcy . 8 2 3 4  
K a lita rz  fa l is ty  z ru a e g o  l is a ,  o k a z y jn ie  
sp rz e d *  Kr a  :ów Z am en h o ffa  7 / la  
S p r-*  im ok azy jn  e z lo ty  z e g a re k  m ęsk i. 
K rak ó w , S ta ro w iś ln a  6 , ; lep  p a p i : r 
. iczy. , - J 4 J
F u tra  s e a ls k in o w r  w b. d t " y m  s ta n ie ,  
o k a z y jn ie  do  sp rz e d a n ia . K n k ó w , ui 
B a to ijg o  2 4 /2 . L35f
P ły ty  p o lsk i-  n ie m iec k ie , w w ie lk im  
w yO urzr —  o dce  g  i t a l s k i e  —  K rak o 
w ia k i —  K ró lew n a Ś n ieżn a  —  udow e - 
W ykonan ie  Chór Hanz F o y g -P o p law sk i, 
sp rzedam  co d z ie n n ie  9- 18, '  n ie u “i~!a 
9— 11. K raków , M ogilska  8 /6 . 6 3 9 8
Koń w ie rzeb o w y , p e tn e j k rw i a n g ie ls k ie j  
z ro d pw oda-o i s ie d m io le tn i ,  w ysoki, 
p iąk n ie  zbu d o w an y  d eb rze  ujeżdżon;- 
d o  p rz e d a n ia  m  S c ie jo w ic c , p . Li: 
k i, k . K r a ż o - a .  8 4 0 )
M io ca rn la  „ C la r io n  1 sz ty f tó w k a , ć w ia r t 
ka  z c z y sz c z ę  ..em , b  ń o o ry  s ia n  —  
o m lo t do 60  ą  d z ien n ie . L o k u m o b ila  
„ L a n ż  Id  HF w uO brrw  s ta n ie ,  do 
sp rz e d a n ia  m aj. W ołow iec, p . C rn i-  
C h iw , i K ra k ' j  8 4 . J
n ó z o k  A utko , krem ow i sp rzed am  K ra- 
. ow , św S tb a s t ja n a  16 28 , p ra w a  o n e .,
II. p ,, g jn e k .  841 4
„Sil  . m aszy n ą  do  sz y c ia ,’ o ;? ( jn ie
s p r  d a m , K raków , K o śc iu szk i 3 5 / 'i8 , w 
p  "d w o rc u . 7 2 2 4
P a t*  . n  w a lJ-k o w y . ‘-sp rą ż y -o w y  1  p ly- 
lam i o ra z  w a lizk o w y  l - s p r ą ż r r o w  m ai 
k i „ C a p i to " ,  „ u a z j ju le  do sp  re d a i .ia .  —  
O glądać c o d z ie n n ie  od  go d z . 14— *.8-*ę 
K raków  ul. S ta sz ic a  10 , m , 2 . 7 7 9 0
K lubow y g a rn i tu r  s k ó tz rn T . w ygodny po- 
rz ą d n j  t r a k ó w  św . M a rc a  19, ró g  l l o  
r j i ń s k le j .  S k iev tap ic ir s k * . 8 125
n a lo c a m y : u b ran ia , p ła sz c z e , fu tr a .  H a -  
niy, l i s y ,  r yw any k l im y ,  c b a d n ik i, 00 : - 
zy, k ry s  ta iy ,  p c rc e la n ą ,  n a k rs c ia  s u b r -  
1 p a  efo n y  i i oto ró żn e  rzeczy . K dm is, 
K r .k ó w , P la c  Dom in kanak i 4, 826
S p rzed am  ta n io  k z e s ta  w y śc ie la n e , s tó ł  
ro z s u w a n i.  K rak ó w , S ta ro w iś ln i  7 7 '1 1 .

n o c le g i in te l ig e n c ji-  K rak ó w , K a d r‘w ,.- 
iw k a  1 V ?  * 5 4 “

ci igl K raków  S zew sk u  7 , m . 7 .
“ *«i p rz y je z ń -y m . K r a k ó r  Sw. S eba- 
c ija tu t  3 4 , 1. 2 . 6 8 u 2
„ a c ln g l-  K r-k o w . " ta r o w iś ln a  5 2 , m 13, 
f ro n t  —  O ańdow a 
Naul ": K raków , G rodzka  5 9 /1 2 .
H i c l t i , , : K raków , F lo t ą ń s k a  3 , m . 8.

y m ę t m  j d f * T

•  w i w a t y
w a t w r a  h*»* o p C M ł O ł b  
a H a n o w R l o * i «  p o d w a o w  

n n  'H a iw w -a  
■ p i y t T ś c i *
w a m #  k  u r *

r « p u t *  t 
b o u  w  a  » i %

„KOMIS" Grodzk* 32 
poleca ■ 

FUTRA -  LfS> 
BŁAM / FUY łr  *tNE 
Patefony-wzmacniacze 
FOTOAPARATY
oraz szea’eg in. rzeczy

OBRAZI
N a jw y b itn ie jsz y c h  m a la rz y  p o lsk ic h , o r a s  

inne  rze c z y  —  sp rz e d a

KOMIS-Kraków
Plac Dominikański 4.

Ozdoby CHOINKOWE 
d o s ta r c z a  

CN2. Z. SEKUŁOWICZ
FABRYKA WEŁNY SZKLANE*, OORLICi

Transporty zbiorowe
na  Lwów, W nrszaw ę —  p rzew o zy  sam o* 

ch o d o w e, k o le jo w e , lo k a ln e .
P. w rsO C K I —  K raków , F lo r ja ń s k a  1 8 . 

T olofon 175*71.

D O M  K O M IS O W Y  
K raK ów - S trad om  16

o o I e i a :
Chodn ik i ko kosowe, bon e le ,  ki l imy,  
fn tr a ,  l isy,  spody, p a te fo n y ,  g a r d e 
robę,  o raz  w ie le  inny ch  p rzed m io tó w .

C i t f ) w n i c u

w m ś ć s

U 6U W A U A
Z IM A
M A W S IR A

UfO^WEOO
“s a o t  a

Tow. Transportov/e
„TRASA"

KRAKÓW 
ADOLF-HITLJR - Fi ATZ 9

T a l  174-O S, L 7 4-7L

W a g o i  y  s b l e r o w a .  D l  t a a w a ,  
C : k u n .« <  L w ó w , < « # ■ ! .  

L u b l i n ,  P i o t r k ó w

M E B L E
K raków , S trad om  16

Na Sw. Nikołaja
p o lec a :

to r« b k ' d la  P ań , b a - i o s z e  d z ie l lą e a , 
s z a f k i ,  -j s z l i ,  r ę k a w 'c z k - , p o r .  la, 
tec z k i, to rb y  sz k o ln e , k ilim y , m a k a ty , 

c n o o n ik i p a p ie ro w e  
I A M R I 2 ,  KRAKU*., GRODZKA 18/10 .

. * . > V
:y j/  j  '/-U:'.'/'1:-.-!:/

* tW

trwa wykonanie  

fotokopii dokumer lów

fÓTO-BlEltC
Kraków, Karmelicka 50

Matrymonialne
i  m łodych , p .z y s to jn y c o  (b lcn d y n  tza- 
tyń  i b r-n e f*  po szu  :ją t ą  d ra g  3  ł a d 
n y ch . k o n ie  n e z g ra b n y d  i k u l tu ra i-  
c y c .. p a ń . Z d ją c . j  m ilę  w id z ia n e  Lei 
m a try m . Z g i-s z . :  G onier K r u . ,  K r-k ó w , 
„ N i. 8 3 7 7 11.
D a  k o le ż a n k i,  w dow y, p rzy  to jn e j ,  Ittt#- 
f lg e o ts e j ,  l a t  49 s a iu ,id z :e ln » ', 
la ż n e j, g o so o d a rn e j, w ła s n e  m ie sz k an ie , 
l ą  d r ,ą  szn k am  m ąża  k u ltu i  s in e g o , n a  
s ta n o w isk u . S c p a r o a m  n ie w y L i.c ie o * . 
Z g ło szen ia  ty lk o  pow ażne , m o żliw ie  x 
f o tc g ra f ją :  G oniec K rak . K rak ó w , „N r. 
6 2 5 0 " .  1

W yd wnlctwo aGonI»fi Kialrowiki". Krckóin* Wltlopol* 1. —  T ilifo n  2SG-11


